

# فصل چہارم

کشاورزی،

جنگلداری و شیلات

# سفید

(بدون سر صفحه)

خانوارهای ساکن نقاط روستایی و شهری و نیز خانوارهای غیر ساکن و بهره برداریهای مربوط به اشخاص حقوقی از طریق شناسایی تمام مکانهای محل انجام فعالیت های کشاورزی آنها مورد آمارگیری قرار گرفتند. با استفاده از چار چوب این سرشماری، اولین طرح آمارگیری نمونه ای کشاورزی در سال ۱۳۷۱ توسط مرکز آمار ایران انجام شد. در این طرح فقط فعالیت زراعت بهره برداری های زراعی تحت پوشش قرار گرفت و اطلاعات مربوط به تولید، ارزش تولیدات و هزینه تولید محصولات عمده زراعی و ... برای سال ۱۳۷۰ جمع آوری شد.

در سال ۱۳۷۲ دومین سرشماری عمومی کشاورزی کشور توسط مرکز آمار ایران به اجرا درآمد. در این سرشماری برخی از شهرها یا حوزه های شهری که تعداد خانوار بهره بردار آنها در زمان سرشماری ۱۳۶۷ قابل توجه نبوده است، مورد سرشماری قرار نگرفته اند. سهم این بخش از جامعه طبق محاسبات انجام شده معادل ۱/۷ درصد تعداد خانوارهای بهره بردار، ۲/۵ درصد اراضی زراعی زیر کشت، ۳/۲ درصد مساحت باغ و قلمستان ۱/۳ درصد تعداد دام های کشور در سال ۱۳۶۷ بوده است.

در سال ۱۳۸۲ سومین سرشماری عمومی کشاورزی توسط مرکز آمار ایران به مرحله اجرا درآمد در این سرشماری، برای شناسایی بهره برداران کشاورزی، تمام نقاط کشور به استثنای ۱۰۸ شهر (شهر قم نیز جزء این ۱۰۸ شهر بوده است) تحت عنوان شهرهای منتخب، فهرست برداری شد. فهرست بهره برداران کشاورزی

آمارگیری کشاورزی در سطح ملی برای اولین بار توسط «اداره آمار عمومی» وقت و با روش نمونه گیری، در سال ۱۳۳۹ انجام شد. پس از انجام چند آمارگیری نمونه ای که نتایج سال های ۱۳۵۰ و ۱۳۵۱ آن منتشر شد، در سال ۱۳۵۲، اولین سرشماری کشاورزی روستایی توسط مرکز آمار ایران به مرحله اجرا درآمد. در این سرشماری از طریق مراجعه به کلیه نقاط روستایی کشور و مصاحبه با افراد مطلع محلی، اطلاعات مورد نظر در سطح آبادی جمع آوری شد. در این طرح، فعالیت های کشاورزی نقاط شهری و خانوارهای عشایری که در هیچ یک از نقاط روستایی کشور محل مسکونی نداشتند، منظور نشد. بر اساس چارچوب آماری حاصل از سرشماری مزبور، طرح آمارگیری کشاورزی روستایی در سال ۱۳۵۳، ۱۳۵۴، ۱۳۵۶ لغایت ۱۳۵۹ و نیز در سال های ۱۳۶۱ و ۱۳۶۶ توسط مرکز آمار ایران اجرا و نتایج آنها منتشر شد.

در سال ۱۳۶۰، جهاد سازندگی، ضمن اجرای طرح تهیه شناسنامه روستایی، اطلاعاتی مشابه اطلاعات حاصل از اجرای سرشماری کشاورزی سال ۱۳۵۲ مرکز آمار ایران گردآوری کرد.

در سال ۱۳۶۷، اولین سرشماری عمومی کشاورزی کشور توسط مرکز آمار ایران، در سطح نقاط شهری و روستایی به مرحله اجرا درآمد. در این سرشماری، کلیه بهره برداری های کشاورزی مربوط به اشخاص حقیقی از طریق مراجعه به

مادر و جوجه کشی، اقدام به اجرای سرشماری کرده است و برای فعالیت پرورش مرغ گوشتی، آمارگیری نمونه ای به عمل آمده است.

اطلاعات آماری مندرج در این فصل شامل آمارهایی در زمینه زراعت و باغداری، دام و طیور، جنگلداری و شرکت های تعاونی کشاورزی می باشد که به ترتیب از نشریات آماری، سازمان کشاورزی، اداره کل تعاون، اداره کل منابع طبیعی و سازمان تعاون روستایی استان اخذ شده است.

#### **تعاریف و مفاهیم به کار رفته در این فصل به شرح زیر است:**

**بهره برداری کشاورزی:** تمامی فعالیت های کشاورزی که تحت مدیریت واحدی قرار دارد، یک واحد تولیدی کشاورزی است که بهره برداری کشاورزی نامیده می شود. این مدیریت توسط اعضای یک یا چند خانوار ( اشخاص حقیقی) یا توسط یک یا چند شرکت رسمی یا موسسه عمومی (اشخاص حقوقی)، اعمال می شود. در سرشماری عمومی کشاورزی ۱۳۸۲، اگر فعالیتهای یک واحد تولیدی کشاورزی در محدوده چند آبادی یا شهر انجام شود، هر مجموعه واقع در محدوده یک آبادی یا شهر، یک بهره برداری کشاورزی تلقی می شود.

**فعالیت کشاورزی:** در این سرشماری فعالیت های کشاورزی مورد نظر عبارتند از:

**- زراعت:** منظور از زراعت، کشت و کار نباتات سالانه در فضای باز یا تحت پوشش موقت، روی زمین زراعی، یا بین درختان باغ است. نباتات سالانه معمولاً ساقه علفی دارند و پس از برداشت

شهرهای منتخب در سال ۱۳۸۱ با استفاده از اطلاعات موجود در وزارت جهاد کشاورزی و تحقیقات محلی، در قالب طرح " سرشماری بهره برداران کشاورزی شهرهای منتخب" تهیه گردید. که اقلام عمده نتایج این طرح در جداول این فصل گنجانده شده است.

در سال ۱۳۶۹ برای اولین بار، آمار گاووداری های صنعتی توسط مرکز آمار ایران گرد آوری شد، طرح مذکور، در سال ۱۳۷۲ به صورت سرشماری و در سال های ۱۳۷۴ و ۱۳۸۰ به صورت نمونه ای انجام شد، نتایج تفصیلی آمار برداری های سالهای ۱۳۶۹، ۱۳۷۲ و ۱۳۷۴ استان قم، جزء استان تهران ارائه گردیده و نتایج سال ۱۳۸۰ بصورت جداگانه ارائه شده است.

آمار کشتار دام، تا سال ۱۳۴۶ به وسیله دفتر آمار وزارت دارایی انتشار می یافت. از سال ۱۳۴۷ تا سال ۱۳۷۵ گردآوری و انتشار آمار کشتار دام توسط مرکز آمار ایران از طریق مکاتبه با شهرداریها و بر اساس گزارش های ماهانه شهرداری های که دارای کشتارگاه هستند انجام شده است. از سال ۱۳۷۶، جمع آوری اطلاعات مذکور از طریق کشتارگاه ها و با همکاری سازمان دامپزشکی کشور و شهرداری ها صورت می گیرد. آمار کشتار دام برای استان قم از سال ۱۳۷۵ موجود می باشد.

طرح آمارگیری از موسسات مرغداری را برای اولین بار، مرکز آمار ایران در سال های ۱۳۶۴ و ۱۳۶۵ اجرا نموده است. در سال های اخیر با توجه به تنوع فعالیت در صنعت مرغداری، برای هر یک از فعالیتهای پرورش مرغ تخمگذار و پولت، مرغ

محصول، بوته آنها از بین می‌رود و یا اینکه قسمت‌های زیرزمینی گیاه (ریشه، پیاز و نظایر آن) برای سال بعد در زمین باقی می‌ماند. به عنوان مثال کشت گندم، چغندرقد، یونجه، پنبه، پیاز، زعفران، سبزیجات، حبوبات و گلایل، زراعت محسوب می‌شود.

**- باغداری:** منظور از باغداری، احداث و نگهداری باغ‌های مثمر و غیرمثمر شامل قلمستان و بطور کلی پرورش نباتات دایمی روی زمین، در فضای باز یا زیر پوشش موقت است. نباتات دایمی گیاهانی هستند که غالباً تنه یا ساقه چوبی دارند و پس از برداشت محصول، تمام یا قسمتی از گیاه در زمین باقی می‌ماند و مجدداً در سال‌های بعد محصول می‌دهد. انواع درختان و درختچه‌های مثمر مانند پرتقال، هلو، انگور، بوته چای و گل محمدی و انواع درختان غیر مثمر مانند تبریزی و سپیدار، نباتات دایمی محسوب می‌شوند.

**- تولید گلخانه‌ای:** منظور از تولید گلخانه‌ای کشت و کار انواع محصولات سالانه یا دایمی است که در گلخانه‌ها با هدف بهره‌برداری اقتصادی انجام می‌شود. کشت محصولات کشاورزی زیر پوشش موقت مانند کشت زیر پلاستیک، تولید گلخانه‌ای محسوب نمی‌شود. منظور از گلخانه، مکانی است که با ایجاد ساختمان با پایه‌های ثابت و سقف شیشه‌ای، پوشش پلاستیکی یا ...، برای تولید محصولات سالانه یا دایمی در محیط تحت کنترل از نظر حرارت، رطوبت، نور، تهویه و غیره اختصاص یافته است. مکان مورد استفاده برای پرورش قارچ، در این سرشماری گلخانه‌ای محسوب نشده است.

**- پرورش دام:** منظور پرورش گوسفند و بره، بز و بزغاله، گاو و گوساله، گاو میش و بچه گاو میش و شتر و بچه شتر است. در این سرشماری به گوسفند و بره و بز و بزغاله، "دام کوچک" و به گاو و گوساله، گاو میش و بچه گاو میش و شتر و بچه شتر "دام بزرگ" گفته می‌شود.

**- پرورش ماکیان:** منظور پرورش انواع مرغ و خروس و جوجه، بوقلمون، اردک و غاز است.

**- پرورش زنبور عسل:** نگهداری انواع کندوی فعال (دارای جمعیت) اعم از نوع جدید یا قدیم، زنبورداری یا پرورش زنبور عسل به حساب می‌آید.

**- پرورش کرم ابریشم:** نگهداری کرم ابریشم به منظور تولید پيله، پرورش کرم ابریشم یا نوغانداری نامیده می‌شود.

**بهره‌بردار کشاورزی:** شخصی است حقیقی یا حقوقی که به تنهایی یا با مشارکت دیگران، مدیریت امور بهره‌برداری کشاورزی و مسئولیت فنی و اقتصادی آن را به عهده داشته و مستقیماً در سود و زیان آن سهیم است.

**خانوار بهره‌بردار کشاورزی:** خانوار بهره‌بردار کشاورزی، خانواری است که حداقل یکی از اعضای آن "بهره‌بردار کشاورزی" باشد.

**اراضی کشاورزی:** منظور زمین‌های دایر کشاورزی است که شامل اراضی زراعی و باغ و قلمستان می‌شود.

**اراضی زراعی:** منظور زمین‌هایی است که به فعالیت زراعت (اعم از زیر کشت و آیش) اختصاص یافته است. بنابراین اراضی زراعی شامل باغ و قلمستان نمی‌شود.

**اراضی زراعی آبی:** منظور از اراضی زراعی آبی آن قسمت از اراضی زراعی است که زراعت انجام شده در آن آبیاری می‌شود و عرف محل آن را به نام کشت آبی می‌شناسد.

**اراضی زراعی دیم:** منظور از اراضی زراعی دیم آن قسمت از اراضی زراعی است که کشاورزی انجام شده در آن آبیاری نمی‌شود و آب مورد نیاز برای رشد گیاه مستقیماً از طریق نزولات آسمانی تأمین می‌شود.

**سطح زیر کشت (کاشت):** مساحت زمینی است که به منظور تولید محصول مورد نظر در سال آمارگیری، در همان سال و یا قبل از آن، زیر کشت رفته باشد.

**آیش:** آن قسمت از اراضی زراعی (آبی یا دیم)، که داخل در تناوب کشت قرار دارد ولی در سال زراعی مورد نظر کشت نشده است و محصولی از آن برداشت نخواهد شد.

**باغ و قلمستان:** آن بخش از اراضی کشاورزی است که در زمان سرشماری زیر کشت نباتات دایمی مثمر بوده است.

**باغ:** باغ، زمینی است در فضای باز که در آن کشت و کار درختان مثمر به صورت مجتمع (کاشت مجتمع) انجام شده است، بدیهی است حیاط منازل، حاشیه مزارع و غیره که گاهی اوقات این نوع درختان در آنها به تعداد کم یا به صورت پراکنده کاشته می‌شود، باغ محسوب نمی‌شود، خزانه و نهالستان این نوع محصولات نیز تحت عنوان باغ منظور می‌شود.

**قلمستان:** قلمستان، زمینی است در فضای باز که در آن انواع تبریزی (تبریزی، سپیدار، پده، شالک و ...) با هدف بهره‌برداری اقتصادی از تنه یا شاخه آن به صورت مجتمع کاشته شده باشد. خزانه و نهالستان این نوع درختان نیز در اینجا منظور می‌شود.

**محصول دایمی مثمر:** منظور از محصول دایمی مثمر در این سرشماری، درخت یا درختچه‌ای است که کاشت آن به منظور برداشت میوه، برگ، گل یا هر نوع محصول دیگری غیر از چوب، انجام می‌گیرد. با این تعریف علاوه بر درختان میوه، بوته چای، توت نوغان، گل محمدی و ... جزو محصولات دایمی مثمر طبقه‌بندی می‌شوند.

**محصولات دایمی غیر مثمر:** منظور از محصولات دایمی غیر مثمر درختانی است که محصول اصلی آن چوب است.

**سال زراعی:** منظور از سال زراعی، اول مهر ماه هر سال لغایت پایان شهریور ماه سال بعد است.

**تولید:** منظور از تولید، مقدار محصولی است که طی سال زراعی مورد نظر برداشت شده یا طبق پیش‌بینی پاسخگو، قابل برداشت است. تولید هر محصول به حالت متعارف آن که از مزارع برداشت می‌شود، مورد نظر بوده است. در مورد برنج وزن شلتوک، در مورد پنبه وزن وش، در مورد یونجه و اسپرس و شبدر وزن علوفه خشک و در مورد انواع لوبیا وزن دانه خشک، مورد نظر بوده است.

**محصولات سالانه:** به نباتاتی اطلاق می‌شود که معمولاً ساقه علفی دارند و پس از برداشت محصول، بوته یا ساقه آنها از بین می‌رود و در مواردی، قسمت‌های زیر زمینی گیاه (ریشه، پیاز

نحوه نگهداری، روش تغذیه و بهداشت دام، طبق برنامه و با رعایت اصول و موازین نوین و ویژه انجام می‌گیرد.

**مرغ گوشتی:** به نوعی مرغ و خروس گفته می‌شود که به منظور استفاده از گوشت آن پرورش داده می‌شود.

**مرغ تخمگذار:** مرغی است که برای تولید تخم مرغ خوراکی پرورش داده می‌شود، این قبیل مرغها را در سن سه ماهگی پولت (نیمچه تخمگذار) می‌گویند.

**لنبه:** منظور، تخم مرغ‌های تولید شده بدون پوسته آهکی است.

**مرغ مادر:** مرغی است که از تخم نطفه دار آن برای تولید جوجه استفاده می‌شود. مرغ مادر گوشتی برای تولید جوجه‌های مرغ و خروس گوشتی و مرغ مادر تخمی برای تولید جوجه‌های مرغ تخمگذار پرورش داده می‌شود.

**فعالیت تولید جوجه یکروزه، مرغ تخمگذار و گوشتی:** فعالیتی است که در فرآیند آن، بسته به مورد تخم مرغ نطفه دار از نژادهای مرغ تخمی یا گوشتی به جوجه‌های یکروزه مرغ و خروس اجداد و مادر و نیز به جوجه‌های یکروزه مرغ تخمگذار یا گوشتی تبدیل می‌شود.

**شاغلان گاوداری‌ها و مرغداریهای صنعتی:** کلیه کارکنانی که در داخل کارگاه (مؤسسه مرغداری یا گاوداری) به صورت تمام وقت یا پاره وقت، خواه بامزد و حقوق و یا بدون مزد و حقوق (مالکان و شرکای فعال و کارکنان فامیلی

و نظایر آن) برای سال بعد در زمین باقی می‌ماند. گندم، چغندرقد، سبزیجات و زعفران.

**محصولات دائمی:** گیاهانی هستند که غالباً تنه یا ساقه چوبی دارند و پس از برداشت محصول تمام یا قسمتی از گیاه در زمین باقی می‌ماند و مجدداً در سال‌های بعد محصول می‌دهد. انواع درختان و درختچه‌های مثمر مانند مرکبات، هلو، انگور، بوته‌های چای و درختان غیر مثمر مانند تبریزی، محصولات دائمی محسوب می‌شوند.

**جبران خدمات مزد و حقوق بگیران:** عبارت است از مزد و حقوق و سایر پرداختی‌ها (پول، کالا و ...) به مزد و حقوق بگیران.

**مزد و حقوق:** منظور، مجموع پرداختی‌های کارگاه به صورت پول و یا کالا به مزد و حقوق بگیران است.

**سایر پرداختیها (پول، کالا و ...):** این پرداختیها شامل پاداش، اضافه کار، هزینه خوراک و پوشاک، هزینه ایاب و ذهاب، حق اولاد، حق عائله مندی، حق مأموریت، بدی آب و هوا، سهم کارفرما از بیمه‌های اجتماعی، خوار و بار، بلیط اتوبوس و ... است.

**شبکه‌های آبیاری و زهکشی مدرن:** به مجموعه‌ای از تأسیسات آبیاری، شامل تأسیسات آبیگری، انتقال آب و آبرسانی به مزارعی با مساحت حدود ۶۰ تا ۲۰۰ هکتار که مجهز به تجهیزات کنترل، توزیع، تحویل و اندازه‌گیری آب باشد، اطلاق می‌شود. چنین شبکه‌ای آب مورد نیاز را در شرایط نرمال هیدرولوژیکی با حداقل ۸۰ درصد تضمین تأمین می‌نماید.

**گاوداری صنعتی:** یک واحد تولیدی کشاورزی است که در آن، فعالیت پرورش دام از نظر محل و

بدون مزد) که برای کارگاه کار می کنند، شاغل محسوب می شوند.

#### **سرمایه گذاری (ارزش تغییرات اموال**

**سرمایه ای):** تغییرات ایجاد شده در ارزش اموال سرمایه ای (مجموع ارزش خرید یا تحصیل و هزینه تعمیرات اساسی اموال سرمایه ای منهای ارزش فروش یا انتقال اموال سرمایه ای) طی دوره زمانی معین را سرمایه گذاری گویند.

**اموال سرمایه ای:** کلیه ماشین آلات و وسایل و ابزار و تجهیزاتی هستند که برای انجام فعالیت های تولیدی یا ایجاد خدمت به کارگرفته می شوند و عمر مفید اقتصادی آنها معمولاً از یک سال بیشتر است. ماشین آلات تولید و تجهیزات نیرو، ابزار و وسایل کار بادوام، لوازم و تجهیزات اداری، وسایل نقلیه و ساختمان نمونه هایی از اموال سرمایه ای به شمار می آیند.

**مرتع:** زمینی است اعم از کوه و دامنه یا زمین مسطح که در فواصل چرا، دارای پوششی از نباتات علوفه ای خودرو باشد و با توجه به سابقه چرا، عرفاً مرتع شناخته شود. اراضی آیش ولو آنکه دارای پوشش علوفه ای خودرو باشند مشمول تعریف مرتع نیستند.

**تنسیق:** تخمین دقیق مساحت و محدوده عرفی هر دامدار یا دامداران در یک مرتع است.

**آبشخور:** چاه های کم عمقی هستند که از آب آنها فقط برای شرب دام استفاده می شود.

**چاه مالداری:** برای تأمین آب مورد نیاز دام ها، در دامنه کوه ها چاه هایی حفر می کنند که از این گونه چاه ها همانند آرتزین همچون چشمه، آب جاری می شود.

**مالج پاشی:** مقصود ایجاد پوشش هایی است که به منظور جلوگیری از حرکت خاک، حفظ درجه حرارت و رطوبت خاک به کار می رود.

**بادشکن:** موانع مصنوعی است که برای جلوگیری از حرکت شن های روان در برابر جریان باد ایجاد می کنند.

**حفاظت و قرق:** عبارت است از انتخاب و اعلام مساحت مناطق و محدوده های دارای فرسایش زیاد و یا حساس به فرسایش.

**حوزه آبریز:** رجوع کنید به تعاریف و مفاهیم «فصل ۱- سرزمین و آب و هوا».

**اراضی آبخیز:** کلیه نقاطی از حوزه رودخانه را که آب های روان ناشی از بارندگی، از آن به رودخانه منتهی می شود، اراضی آبخیز نامیده می شود.

**شرکت تعاونی:** شرکتی است متشکل از اشخاص حقیقی با حداقل ۷ عضو که تمام یا حداقل ۵۱ درصد از سرمایه آن به وسیله اعضا تأمین گردد و طبق مقررات موجود در قانون بخش تعاونی، به ثبت رسیده باشد. یادآور می شود که قبل از تعیین حداقل اعضا شرکت های تعاونی بر اساس قانون مزبور، بعضی از شرکتهای تعاونی با اعضا کمتر از ۷ نفر تشکیل شده است •



۴-۱- بهره برداران کشاورزی بر حسب نوع بهره بردار: ۱۳۸۲

شرح	جمع	خانوار معمولی ساکن	بهره بردار غیر ساکن	خانوار معمولی غیر ساکن	شرکت رسمی / موسسه عمومی
استان .....	۱۶۶۷۷	۱۲۰۱۵	۴۵۵۶	۶	۱۰۰

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۲- بهره برداری های کشاورزی بر حسب نوع بهره بردار: ۱۳۸۲

شرح	جمع		خانوار معمولی ساکن		بهره بردار غیر ساکن	
	کل	بی زمین	کل	بی زمین	کل	بی زمین
استان .....	۱۶۶۸۵	۵۳۹۶	۱۲۰۲۳	۴۷۵۹	۴۵۵۶	۶۱۲

شرح	خانوار معمولی غیر ساکن		شرکت رسمی / موسسه عمومی	
	کل	بی زمین	کل	بی زمین
استان .....	۶	۶	۱۰۰	۱۹

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۳- بهره برداری های کشاورزی بر حسب نوع فعالیت: ۱۳۸۲

شرح	زراعت	باغداری (۱)	تولید گلخانه ای	پرورش طیور خانگی
استان .....	۷۱۲۵	۹۰۲۸	۲۷	۷۰۰۴

شرح	پرورش زنبور عسل	پرورش دام بزرگ	پرورش دام کوچک	پرورش کرم ابریشم
استان .....	۱۵۰	۴۴۵۶	۶۰۰۵	۰

۱- بهره برداری هایی که باغ ندارند ولی درختان پراکنده دارند در اینجا، به عنوان بهره برداری دارای فعالیت باغداری به حساب آمده‌اند.

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۴- بهره برداری های کشاورزی بر حسب وضع سواد و سن بهره بردار: ۱۳۸۲

با سوادان بر حسب مدرک تحصیلی				بی سوادان	جمع	گروه سنی بهره بردار
فوق دیپلم و بالتر غیرکشاورزی	فوق دیپلم و بالتر کشاورزی	راهنمایی و متوسطه	ابتدایی و غیر رسمی			
۴۲۲	۱۴۵	۲۶۴۰	۶۶۷۰	۶۷۰۷	۱۶۵۸۵	جمع .....
۰	۰	۱	۰	۱	۲	کمتر از ۱۵ ساله ....
۱	۱	۳۲	۱۴	۱	۴۹	۱۵-۱۹ ساله .....
۶	۸	۱۳۳	۷۶	۱۱	۲۳۵	۲۰-۲۴ ساله .....
۲۷	۱۶	۳۵۳	۲۹۱	۴۲	۷۲۹	۲۵-۲۹ ساله .....
۶۴	۱۸	۴۱۱	۶۶۰	۱۰۵	۱۲۵۸	۳۰-۳۴ ساله .....
۴۶	۲۱	۳۷۰	۷۲۱	۱۶۷	۱۳۲۵	۳۵-۳۹ ساله .....
۷۰	۲۱	۴۷۳	۹۸۰	۳۶۶	۱۹۱۰	۴۰-۴۴ ساله .....
۵۷	۲۲	۳۲۱	۸۶۰	۴۲۰	۱۶۸۰	۴۵-۴۹ ساله .....
۵۷	۱۸	۲۲۰	۸۵۸	۶۸۷	۱۸۴۰	۵۰-۵۴ ساله .....
۲۵	۶	۹۶	۳۹۸	۵۱۵	۱۰۴۱	۵۵-۵۹ ساله .....
۲۷	۶	۱۱۰	۵۸۸	۱۰۱۴	۱۷۴۴	۶۰-۶۴ ساله .....
۱۷	۲	۴۹	۴۲۸	۹۰۷	۱۴۰۳	۶۵-۶۹ ساله .....
۱۳	۳	۳۹	۴۱۸	۱۲۳۶	۱۷۰۸	۷۰-۷۴ ساله .....
۴	۰	۱۸	۱۷۲	۴۷۶	۶۷۰	۷۵-۷۹ ساله .....
۸	۲	۱۳	۲۰۷	۷۶۱	۹۹۱	۸۰ ساله و بیشتر ..

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۵- مساحت اراضی کشاورزی بهره برداری های با زمین بر حسب وسعت: ۱۳۸۲

زیر کشت محصولات سالانه		کل		وسعت اراضی کشاورزی
مساحت(هکتار)	تعداد بهره برداری	مساحت(هکتار)	تعداد بهره برداری	
۴۲۸۱۷	۶۰۰۷	۸۰۶۶۲	۱۱۲۸۹	جمع کل .....
۳۰۷	۱۲۸۶	۱۳۸۴	۵۴۷۳	جمع کمتر از ۱ هکتار .....
۴	۹۰	۷۹	۱۷۱۹	کمتر از ۰/۱ هکتار .....
۱۴	۱۷۳	۱۵۳	۱۱۹۲	۰/۱ تا کمتر از ۰/۲ هکتار .....
۸۸	۴۷۷	۴۴۹	۱۴۷۴	۰/۲ تا کمتر از ۰/۵ هکتار .....
۲۰۰	۵۴۶	۷۰۳	۱۰۸۸	۰/۵ تا کمتر از ۱/۰ هکتار .....
۲۵۳۹	۱۸۸۲	۶۰۰۷	۲۷۶۰	جمع ۱ تا کمتر از ۵ هکتار .....
۴۸۸	۷۱۳	۱۴۹۶	۱۲۲۴	۱ تا کمتر از ۲ هکتار .....
۵۸۶	۴۸۰	۱۵۵۱	۷۱۵	۲ تا کمتر از ۳ هکتار .....
۶۹۰	۳۷۶	۱۴۵۱	۴۵۸	۳ تا کمتر از ۴ هکتار .....
۷۷۴	۳۱۳	۱۵۱۰	۳۶۴	۴ تا کمتر از ۵ هکتار .....
۱۲۴۸۰	۲۰۹۰	۲۱۲۹۹	۲۲۶۴	جمع ۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار .....
۲۷۵۶	۷۳۸	۴۸۱۱	۸۲۸	۵ تا کمتر از ۷/۵ هکتار .....
۱۳۸۰	۲۷۲	۲۴۳۶	۲۹۲	۷/۵ تا کمتر از ۱۰ هکتار .....
۵۶۷۹	۸۱۲	۹۵۳۰	۸۶۳	۱۰ تا کمتر از ۱۵ هکتار .....
۲۶۶۵	۲۶۷	۴۵۲۲	۲۸۰	۱۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار .....
۸۰۹۹	۴۶۷	۱۳۶۹۴	۴۸۸	جمع ۲۰ تا کمتر از ۵۰ هکتار .....
۲۴۳۷	۱۹۱	۴۱۳۹	۱۹۸	۲۰ تا کمتر از ۲۵ هکتار .....
۳۲۰۳	۱۷۶	۵۴۱۵	۱۸۷	۲۵ تا کمتر از ۳۵ هکتار .....
۲۴۵۹	۹۹	۴۱۴۰	۱۰۲	۳۵ تا کمتر از ۵۰ هکتار .....
۱۹۳۹۲	۲۸۳	۳۸۲۷۸	۳۰۴	جمع ۵۰ هکتار و بیش تر .....
۶۹۱۸	۱۶۶	۱۱۷۷۴	۱۷۷	۵۰ تا کمتر از ۱۰۰ هکتار .....
۵۸۲۵	۷۹	۱۰۸۲۹	۸۶	۱۰۰ تا کمتر از ۲۰۰ هکتار .....
۴۹۷۹	۳۳	۱۰۲۵۱	۳۶	۲۰۰ تا کمتر از ۵۰۰ هکتار .....
۹۷۰	۴	۲۹۰۴	۴	۵۰۰ تا کمتر از ۱۰۰۰ هکتار .....
.	.	.	.	۱۰۰۰ تا کمتر از ۲۰۰۰ هکتار .....
۷۰۰	۱	۲۵۲۰	۱	۲۰۰۰ هکتار و بیش تر .....



۴-۵- مساحت اراضی کشاورزی بهره‌برداری های با زمین بر حسب وسعت: ۱۳۸۲ (دنباله)

باغ و قلمستان		آیش		وسعت اراضی کشاورزی
مساحت(هکتار)	تعداد بهره برداری	مساحت(هکتار)	تعداد بهره برداری	
۸۵۷۵	۸۱۳۰	۲۹۲۷۱	۴۸۳۸	جمع کل .....
۸۲۳	۴۹۵۱	۲۵۴	۱۱۴۴	جمع کمتر از ۱ هکتار .....
۷۲	۱۶۳۴	۳	۶۹	کمتر از ۰/۱ هکتار .....
۱۲۵	۱۰۷۵	۱۳	۱۴۹	۰/۱ تا کمتر از ۰/۲ هکتار .....
۲۸۱	۱۳۱۱	۷۹	۴۳۹	۰/۲ تا کمتر از ۰/۵ هکتار .....
۳۴۴	۹۳۱	۱۵۹	۴۸۶	۰/۵ تا کمتر از ۱/۰ هکتار .....
۱۸۸۰	۲۰۵۸	۱۵۸۹	۱۴۱۶	جمع ۱ تا کمتر از ۵ هکتار .....
۶۳۵	۹۹۲	۳۷۲	۵۸۰	۱ تا کمتر از ۲ هکتار .....
۵۷۹	۵۳۵	۳۸۶	۳۵۴	۲ تا کمتر از ۳ هکتار .....
۳۷۵	۳۰۵	۳۸۵	۲۶۱	۳ تا کمتر از ۴ هکتار .....
۲۹۱	۲۲۶	۴۴۶	۲۲۱	۴ تا کمتر از ۵ هکتار .....
۱۸۲۵	۸۳۰	۶۹۹۵	۱۶۴۶	جمع ۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار .....
۶۳۳	۳۵۹	۱۴۲۲	۵۴۰	۵ تا کمتر از ۷/۵ هکتار .....
۲۷۳	۱۴۴	۷۸۴	۲۱۱	۷/۵ تا کمتر از ۱۰ هکتار .....
۵۹۸	۲۴۵	۳۲۵۴	۶۶۷	۱۰ تا کمتر از ۱۵ هکتار .....
۳۲۱	۸۳	۱۵۳۶	۲۲۹	۱۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار .....
۸۰۹	۱۶۵	۴۷۸۶	۳۸۹	جمع ۲۰ تا کمتر از ۵۰ هکتار .....
۲۶۸	۶۶	۱۴۳۴	۱۵۷	۲۰ تا کمتر از ۲۵ هکتار .....
۲۲۵	۵۷	۱۹۸۶	۱۵۳	۲۵ تا کمتر از ۳۵ هکتار .....
۳۱۶	۴۲	۱۳۶۶	۷۹	۳۵ تا کمتر از ۵۰ هکتار .....
۳۲۳۸	۱۲۶	۱۵۶۴۸	۲۴۳	جمع ۵۰ هکتار و بیش تر .....
۸۲۷	۷۱	۴۰۲۹	۱۳۷	۵۰ تا کمتر از ۱۰۰ هکتار .....
۸۵۳	۳۴	۴۱۵۱	۷۲	۱۰۰ تا کمتر از ۲۰۰ هکتار .....
۱۳۷۴	۱۸	۳۸۹۸	۳۰	۲۰۰ تا کمتر از ۵۰۰ هکتار .....
۱۶۴	۲	۱۷۷۰	۴	۵۰۰ تا کمتر از ۱۰۰۰ هکتار .....
۰	۰	۰	۰	۱۰۰۰ تا کمتر از ۲۰۰۰ هکتار .....
۲۰	۱	۱۸۰۰	۱	۲۰۰۰ هکتار و بیش تر .....

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹ \_\_\_\_\_ ۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات

۴-۶- مساحت اراضی کشاورزی بهره‌برداری های با زمین: ۱۳۸۲ (مساحت: هکتار)

شرح	کل		زیر کشت محصولات سالانه	
	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت
استان .....	۱۱۲۸۹	۸۰۶۶۲	۶۰۰۷	۴۲۸۱۷

شرح	آیش		باغ و قلمستان	
	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت
استان .....	۴۸۳۸	۲۹۲۷۱	۸۱۳۰	۸۵۷۵

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۷- مساحت اراضی کشاورزی بهره‌برداری های با زمین آبی: ۱۳۸۲ (مساحت: هکتار)

شرح	کل		زیر کشت محصولات سالانه	
	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت
استان .....	۱۱۲۵۲	۷۸۵۲۰	۵۹۳۷	۴۱۶۷۷

شرح	آیش		باغ و قلمستان	
	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت
استان .....	۴۷۶۹	۲۸۲۷۸	۸۱۲۷	۸۵۶۵

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۸- مساحت اراضی کشاورزی بهره‌برداری های با زمین دیم: ۱۳۸۲ (مساحت: هکتار)

شرح	کل		زیر کشت محصولات سالانه	
	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت
استان .....	۳۴۵	۲۱۴۳	۲۳۰	۱۱۴۰

شرح	آیش		باغ و قلمستان	
	تعداد بهره برداری	مساحت	تعداد بهره برداری	مساحت
استان .....	۲۴۸	۹۹۳	۱۱	۱۰

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۹- مساحت گلخانه در بهره برداری های کشاورزی: ۱۳۸۲ (مساحت: هکتار)

شهرستان	تعداد بهره برداری	مساحت گلخانه
استان .....	۲۷	۶

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۱۰- تعداد بهره برداری، سطح کاشت، و مقدار تولید محصولات سالانه بهره برداری های کشاورزی در فضای باز بر حسب نام محصول: ۱۳۸۲ (هکتار - تن)

نام محصول	کل			آبی			دیم		
	تعداد بهره برداری	سطح کاشت	مقدار تولید	تعداد بهره برداری	سطح کاشت	مقدار تولید	تعداد بهره برداری	سطح کاشت	مقدار تولید
گندم .....	۳۴۲۳	۱۲۵۷۷	۴۵۰۰۳	۳۳۳۷	۱۱۵۸۵	۴۴۴۸۷	۲۰۲	۹۹۲	۵۱۶
جو .....	۴۱۲۵	۱۷۵۹۳	۵۶۶۹۹	۴۱۲۰	۱۷۵۳۸	۵۶۶۴۲	۱۱	۵۵	۵۷
برنج (شلتوک) .....	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
ذرت دانه ای .....	۹	۶۶	۳۱۳	۹	۶۶	۳۱۳	۰	۰	۰
چغندر قند .....	۲۴	۱۸۹	۴۷۰۷	۲۴	۱۸۹	۴۷۰۷	۰	۰	۰
پنبه (وش) .....	۱۵۵۷	۴۸۶۶	۱۳۰۶۵	۱۵۵۷	۴۸۶۶	۱۳۰۶۵	۰	۰	۰
زعفران <sup>(۱)</sup> .....	۵	۳	۱	۵	۳	۱	۰	۰	۰
انواع لوبیا (دانه خشک) .....	۶۴۹	۱۴۶	۱۳۴	۶۴۸	۱۴۶	۱۳۴	۱	۱	۱
انواع نخود (دانه خشک) .....	۲۵۷	۲۰۴	۹۲	۱۶۹	۵۸	۴۱	۹۰	۱۴۶	۵۱
عدس .....	۶۴	۱۷	۱۰	۵۹	۱۲	۹	۵	۵	۱
باقلا (دانه خشک) .....	۴	۱	//	۴	۱	//	۰	۰	۰
ماش .....	۵۷	۱۰	۸	۵۷	۱۰	۸	۰	۰	۰
کلزا .....	۴۱	۱۸۶	۳۴۷	۴۱	۱۸۶	۳۴۷	۰	۰	۰
آفتابگردان روغنی .....	۱۷۸	۷۱۱	۱۰۸۸	۱۷۷	۷۱۰	۱۰۸۸	۱	۱	۱
هندوانه .....	۳۱	۲۰	۳۲۳	۳۰	۱۹	۳۱۳	۱	۱	۱
خیار .....	۱۰۴	۹	۶۹	۱۰۴	۹	۶۹	۰	۰	۰
خریزه، طالبی، گرمک و دستنبو ...	۵۶۲	۱۶۰۴	۱۳۶۵۸	۵۶۲	۱۶۰۴	۱۳۶۵۸	۰	۰	۰
یونجه و اسپرس(خشک) .....	۱۸۷۰	۶۱۶۲	۵۷۹۷۳	۱۸۷۰	۶۱۶۲	۵۷۹۷۳	۰	۰	۰
شیدر(خشک) .....	۲۰۸	۳۹	۱۱۹	۲۰۸	۳۹	۱۱۹	۰	۰	۰
ذرت خوشه ای و علوفه ای ....	۷۶	۳۰۷	۷۱۱۸	۷۶	۳۰۷	۷۱۱۸	۰	۰	۰
سیب زمینی .....	۲۷۹	۲۲	۱۲۶	۲۷۹	۲۲	۱۲۶	۰	۰	۰
پیاز .....	۲۸۰	۱۷	۸۳	۲۸۰	۱۷	۸۳	۰	۰	۰
گوجه فرنگی .....	۳۴۴	۲۰	۱۵۹	۳۴۴	۲۰	۱۵۹	۰	۰	۰
سیر (خشک) .....	۲۵	۱	۳	۲۵	۱	۳	۰	۰	۰
هویج ، ترب ، شلغم و چغندر لبویی	۹۵	۴۶	۸۶۱	۹۵	۴۶	۸۶۱	۰	۰	۰



۴-۱۰- تعداد بهره برداری، سطح کاشت، و مقدار تولید محصولات سالانه بهره برداری های کشاورزی در فضای باز بر حسب نام محصول: ۱۳۸۲ (دنباله) (هکتار - تن)

نام محصول	کل			آبی			دیم		
	تعداد بهره برداری	سطح کاشت	مقدار تولید	تعداد بهره برداری	سطح کاشت	مقدار تولید	تعداد بهره برداری	سطح کاشت	مقدار تولید
سایر سبزیجات (۲) .....	۶۰۵	۵۹۵	۱۱۰۹۲	۶۰۵	۵۹۵	۱۱۰۹۲	.	.	.
توتون .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
تنباکو .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
گیاهان زینتی .....	۵	//	-	۵	//	-	.	.	.
ارزن .....	۱	⊙	⊙	۱	⊙	⊙	.	.	.
بادام زمینی .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
زیره .....	۱۸	۲۷	۷	۱۲	۹	۲	۶	۱۸	۵
حنا .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
روناس .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
آفتابگردان آجیلی .....	۶۶	۲۴	۲۰	۶۳	۲۱	۱۹	۳	۴	۲
هندوانه آجیلی .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
کدو آجیلی .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
شاهدانه .....	۹۶	۳۷	۲۷	۹۶	۳۷	۲۷	.	.	.
سیاهدانه .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
هندوانه بذری .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
یونجه بذری .....	۳۶	۱۰۴	۶۶	۳۶	۱۰۴	۶۶	.	.	.
پیاز بذری .....	۲	⊙	⊙	۲	⊙	⊙	.	.	.
گشنیز بذری .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
سویا .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
چغندر علوفه ای .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.
چغندر بذری .....	.	.	.	.	.	.	.	.	.

۱ - واحد زعفران، کیلو گرم است.

۲ - شامل بادنجان، انواع کدو، نخود فرنگی، لوبیا سبز، کاهو، انواع کلم، کرفس، اسفناج، جعفری، گشنیز(برگی)، شاهی، تره فرنگی، ریحان، نعناع، برخون، شنبلیله، مرزه، مارچوبه، سیر سبز، پیازچه، بامیه، فلفل، تربچه، شوید، آندیو، آرتشو و ... می باشد.

⊙ - به دلیل حفظ محرمانگی رقم قابل انتشار نیست.

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات \_\_\_\_\_ سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹

۴-۱۱- سطح کاشت، مقدار تولید و عملکرد در هکتار برخی از محصولات سالانه در فضای باز: ۱۳۸۲

نام محصول	سطح کاشت (هکتار)			مقدار تولید (تن)			عملکرد در هکتار (کیلو گرم)		
	کل	آبی	دیم	کل	آبی	دیم	کل	آبی	دیم
گندم .....	۱۲۵۷۷	۱۱۵۸۵	۹۹۲	۴۵۰۰۳	۴۴۴۸۷	۵۱۶	۳/۵۸	۳/۸۴	۰/۵۲
جو .....	۱۷۵۹۳	۱۷۵۳۸	۵۵	۵۶۶۹۹	۵۶۶۴۲	۵۷	۳/۲۲	۳/۲۳	۱/۰۴
پنبه (وش) .....	۴۸۶۶	۴۸۶۶	۰	۱۳۰۶۵	۱۳۰۶۵	۰	۲/۶۸	۲/۶۸	۰

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۱۲- تعداد بهره برداری، سطح کاشت ساده، تعداد درخت و مقدار تولید محصولات دائمی در فضای باز بر حسب نام محصول : ۱۳۸۲ (هکتار - هزار اصله - تن)

نام محصول	کل		کاشت مجتمع ساده (تک محصولی)		
	تعداد بهره برداری	مقدار تولید	تعداد بهره برداری	سطح کاشت	
				تعداد درخت	مقدار تولید
			تعداد بهره برداری	تعداد درخت	مقدار تولید
سیب .....	۲۱۰۹	۴۲۷	۲۲	۱۷	۹۱
گلانی .....	۱۱۲۶	۱۵۵	۴	۲	۴۴
به .....	۹۳۸	۹۹	۵	//	۷
گیلاس و آلبالو .....	۲۲۳۳	۱۳۳۸	۱۷۰	۲۹	۴۳۴
زرد آلو و قیسی .....	۲۶۸۶	۶۷۶	۹۶	۱۹	۱۷۶
هلو، شلیل و شفتالو .....	۵۸۸	۱۴۰	۷	۳	۲۲
انواع آلو و گوجه .....	۱۳۳۰	۱۶۶	۸	۱	۱۲
انجیر آبی .....	۱۹۵۲	۵۰۴	۳۰	۴	۵۰
انجیر دیم .....	۳	//	۰	۰	۰
پرتقال .....	۸	۰	۰	۰	۰
لیمو شیرین .....	۵	//	۰	۰	۰
سایر مرکبات .....	۲	⊙	۰	۰	۰
زیتون .....	۸۴	۴۵۲	۳۲	۲۸	۴۵۱
انار .....	۳۲۴۷	۲۲۳۱۶	۱۹۹۲	۱۱۳۸	۲۱۱۳۳
خرما .....	۱۷	۰	۰	۰	۰
بادام آبی .....	۲۵۹۴	۳۱۷	۱۲۸	۱۹	۵۴





۴-۱۲- تعداد بهره برداری، سطح کاشت ساده، تعداد درخت و مقدار تولید محصولات دائمی در فضای باز بر حسب نام محصول : ۱۳۸۲ (دنباله) (هکتار - هزار اصله - تن)

مقدار تولید	کاشت مجتمع ساده (تک محصولی)				کل		نام محصول
	تعداد درخت		سطح کاشت	تعداد بهره برداری	مقدار تولید	تعداد بهره برداری	
	نهال	بارور					
//	۱	۱	۴	۳	//	۷	بادام دیم .....
۳۲۰	۱۵	۴۰	۱۹۰	۵۸۰	۱۳۵۶	۵۵۳۵	گردو .....
۹۳	۷	۷۷	۶۳	۱۸۶	۱۵۶	۷۰۳	فندق .....
۱۳۵۵	۳۳۲۶	۲۰۶۷	۲۸۰۱	۱۳۵	۱۳۵۷	۱۹۹	پسته .....
۵۲۴۷	۱۶۲	۵۹۸	۸۶۶	۱۲۱۲	۵۹۱۹	۳۵۰۶	انگور آبی .....
۰	۰	۰	۰	۰	⊖	۲	انگور دیم .....
۰	-	-	۰	۰	۱	۳۹	توت فرنگی .....
۶	//	۲	۶	۳۳	۱۵۱	۱۸۱۸	انواع توت و شاه توت .....
⊖	-	-	⊖	۲	//	۲۲۲	گل محمدی .....
۳	۳۳	۹	۲۶	۴۳	۳	۶۷۲	انواع تیریزی .....
۰	-	-	۱	۳۳	۰	۷۵	خزانه درختان مثمر .....
⊖	-	-	⊖	۱	⊖	۱	خزانه درختان غیر مثمر .....
-	-	-	۳۶	۵	-	۱۹۸	گیاهان دائمی زینتی .....
⊖	⊖	⊖	⊖	۲	۱۹	۱۷۰	خرمالو .....
۰	۰	۰	۰	۰	⊖	۲	شاه بلوط .....
۰	۰	۰	۰	۰	۴	۳۷	سنجد .....
۰	-	-	۰	۰	⊖	۱	سماق .....
۰	۰	۰	۰	۰	//	۵	زالزالک .....
⊖	⊖	⊖	⊖	۱	//	۱۱	عناب .....
۰	۰	۰	۰	۰	⊖	۲	ازگیل .....

⊖ - به دلیل حفظ محرمانگی رقم قابل انتشار نیست.

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات \_\_\_\_\_ سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹

۱۳-۴- تعداد بهره برداری، سطح کاشت ساده، تعداد درخت و مقدار تولید محصولات دائمی در فضای باز بر حسب نام محصول : ۱۳۸۲ (هکتار - هزار اصله - تن)

نام محصول	کاشت مجتمع ساده (تک محصولی)							
	تعداد بهره		کل		تعداد بهره		تولید	
	تولید	تعداد درخت	تولید	تعداد درخت	تولید	تعداد درخت		
تولید	تعداد درخت	تعداد بهره	تولید	تعداد درخت	تعداد بهره	تولید		
	نهال	بارور	برداری	نهال	بارور	برداری		
سیب .....	۳۴	۱	۲	۳۶۳	۳۰۱	۱۰	۲۱	۱۷۴۶
گلایی .....	۱۷	//	۱	۲۰۸	۹۴	۱	۷	۹۱۸
به .....	۱۷	۱	۱	۲۲۶	۷۵	۴	۷	۷۱۸
گیلاس و آلبالو .....	۱۴	۱	۲	۲۲۳	۸۹۰	۱۷	۸۸	۱۸۷۹
زرد آلو و قیسی .....	۳۵	۲	۳	۴۴۴	۴۶۵	۱۵	۴۴	۲۱۸۴
هلو، شلیل و شفتالو .....	۸	//	//	۸۱	۱۱۱	۸	۱۵	۵۰۳
انواع آلو و گوجه .....	۴۵	۲	۴	۳۵۵	۱۱۰	۳	۱۲	۹۷۵
انجیر آبی .....	۲۷۰	۱	۱۴	۱۳۴۶	۱۸۴	۴	۱۳	۵۹۷
انجیر دیم .....	⊙	⊙	⊙	۲	⊙	⊙	⊙	۱
پرتقال .....	۰	//	//	۶	⊙	⊙	⊙	۲
لیمو شیرین .....	//	//	//	۵	۰	۰	۰	۰
سایر مرکبات .....	⊙	⊙	⊙	۲	⊙	⊙	⊙	۱
زیتون .....	//	۱	//	۲۸	۱	۳۳	//	۲۶
انار .....	۷۶	۱	۴	۵۴۲	۱۱۰۷	۱۵	۸۴	۷۷۷
خرما .....	۰	//	//	۱۵	⊙	⊙	⊙	۲
بادام آبی .....	۴۳	۲	۱۳	۵۷۴	۲۱۹	۳۹	۵۴	۱۹۱۹
بادام دیم .....	۰	۰	۰	۰	//	۰	//	۴
گردو .....	۱۳۹	۴	۱۲	۱۰۸۸	۸۹۷	۴۷	۸۵	۳۹۸۷
فندق .....	۱	//	۱	۳۴	۶۲	۶	۵۷۰	۴۸۴
پسته .....	۱	//	//	۴۸	//	۲	//	۱۸
انگور آبی .....	۹۳	۱	۶	۹۰۷	۵۷۹	۴۳	۸۱	۱۴۴۰
انگور دیم .....	⊙	⊙	⊙	۱	⊙	⊙	⊙	۱
توت فرنگی .....	۰	-	-	۰	۱	-	-	۳۹
انواع توت و شاه توت .....	۴۰	//	۲	۶۲۸	۱۰۴	۲	۱۵	۱۱۷۱





۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات \_\_\_\_\_ سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹

۴-۱۴- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت در سال زراعی (میلیون ریال)

محصول	۱۳۷۹-۸۰					۱۳۸۲-۸۳				
	جمع	زمین	کاشت	داشت	برداشت	جمع	زمین	کاشت	داشت	برداشت
<b>غلات</b>										
گندم آبی .....	۲/۴۵	۰/۴۰	۰/۵۲	۱/۳۶	۰/۱۷	۵/۱۸	۰/۹۵	۱/۷۶	۱/۹۷	۰/۵۰
گندم دیم .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
جو آبی .....	۲/۲۰	۰/۴۰	۰/۴۷	۱/۱۶	۰/۱۷	۴/۲۳	۰/۶۳	۱/۴۷	۱/۷۱	۰/۴۲
جو دیم .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>حبوبات</b>										
لوبیا .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
نخود .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
عدس .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>سبزیجات</b>										
سیب زمینی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
پیاز .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
گوجه فرنگی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات جالیزی</b>										
خربزه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
هندوانه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
طالبی .....	۳/۹۴	۰/۶۵	۰/۷۳	۱/۹۳	۰/۶۳	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
خیار .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات صنعتی</b>										
چغندر قند .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
پنبه .....	۵/۱۶	۰/۶۰	۰/۷۲	۳/۰۵	۰/۷۹	۱۱/۵۹	۲/۳۲	۲/۶۱	۴/۴۴	۲/۱۶
دانه های روغنی ..	۱/۴۳	۰/۳۰	۰/۵۰	۰/۳۰	۰/۳۳	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات علوفه ای</b>										
یونجه .....	۳/۳۵	۰/۶۰	۰/۹۴	۱/۳۳	۰/۴۸	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰



۱۴-۴- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت در سال زراعی (دنباله) (میلیون ریال)

محصول	۱۳۸۴-۸۵					۱۳۸۳-۸۴				
	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع	برداشت	داشت	کاشت	زمین	جمع
<b>غلات</b>										
گندم آبی .....	۰/۴۷	۲/۸۵	۱/۴۸	۲/۰۳	۶/۸۳	۰/۵۹	۲/۰۳	۱/۷۲	۰/۷۶	۵/۱۰
گندم دیم .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
جو آبی .....	۰/۴۱	۲/۲۷	۱/۰۷	۱/۳۶	۵/۱۱	۰/۴۲	۲/۱۶	۱/۵۸	۰/۷۲	۴/۸۸
جو دیم .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>حبوبات</b>										
لوبیا .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
نخود .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
عدس .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>سبزیجات</b>										
سیب زمینی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
پیاز .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
گوجه فرنگی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات جالیزی</b>										
خربزه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
هندوانه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
طالبی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
خیار .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات صنعتی</b>										
چغندر قند .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
پنبه .....	۳/۰۷	۴/۸۰	۱/۶۷	۱/۹۸	۱۱/۵۲	۲/۱۲	۴/۰۴	۲/۳۲	۱/۱۵	۹/۶۱
دانه های روغنی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات علوفه ای</b>										
یونجه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰



۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات \_\_\_\_\_ سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹

۴-۱۴- متوسط هزینه تولید محصولات کشاورزی در یک هکتار به تفکیک زمین و مراحل مختلف کاشت، داشت و برداشت در سال زراعی (دنباله) (میلیون ریال)

محصول	۱۳۸۵-۸۶					۱۳۸۶-۸۷				
	جمع	زمین	کاشت	داشت	برداشت	جمع	زمین	کاشت	داشت	برداشت
<b>غلات</b>										
گندم آبی .....	۷/۲۵	۱/۹۶	۱/۹۸	۲/۷۰	۰/۶۱	۷/۹۱	۱/۹۶	۲/۲۳	۲/۷۵	۰/۹۷
گندم دیم .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
جو آبی .....	۶/۱	۱/۶۶	۱/۲۵	۲/۷۵	۰/۴۴	۷/۸۹	۱/۸۱	۲/۳۳	۲/۹۵	۰/۸۰
جو دیم .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>حبوبات</b>										
لوبیا .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
نخود .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
عدس .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>سبزیجات</b>										
سیب زمینی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
پیاز .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
گوجه فرنگی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات جالیزی</b>										
خربزه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
هندوانه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
طالبی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
خیار .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات صنعتی</b>										
چغندر قند .....	۱۵/۷۵	۳/۶۶	۲/۰۶	۶/۰۷	۳/۹۵	۱۵/۲۳	۲/۳۶	۱/۹۰	۶/۹۵	۴/۰۲
پنبه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
دانه های روغنی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
<b>نباتات علوفه ای</b>										
یونجه .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰
سایر .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰

مأخذ- سازمان جهاد کشاورزی استان قم

سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹ \_\_\_\_\_ ۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات

۴-۱۵- مقدار انواع کود شیمیایی توزیع شده بر حسب نوع (تن)

سال	جمع	ازته	فسفات	پتاسه	ماکروکامل و میکروها
.....۱۳۸۰	۱۷۷۸۵	۱۳۵۰۸	۳۱۳۹	۵۷۱	۵۶۷
.....۱۳۸۵	۳۲۶۸۲	۱۸۳۰۴	۷۵۸۹	۲۶۸۸	۴۱۰۰
.....۱۳۸۶	۲۲۶۰۳	۱۶۱۲۳	۴۱۸۱	۱۵۹۹	۷۰۰
.....۱۳۸۷	۲۷۱۲۲	۱۸۳۶۵	۷۰۵۰	۱۵۰۷	۲۰۰
.....۱۳۸۸	۲۲۷۶۶	۱۴۸۳۵	۵۱۰۰	۱۴۳۱	۱۴۰۰
.....۱۳۸۹	۱۹۳۱۱	۱۳۰۰۶	۵۶۳۵	۵۸۷	۸۳

مأخذ- سازمان جهاد کشاورزی استان قم

۴-۱۶- مقدار انواع سموم فروخته شده (کیلوگرم)

سال	جمع	حشره کش	علف کش	قارچ کش	کنه کش	موش کش	سایر
..... ۱۳۷۵	۸۵۰۴۶	۵۱۸۲۱	۱۵۰۰۰	۹۰۰۰	۹۰۰۰	۲۲۵	۰
..... ۱۳۸۰	۱۱۳۷۹۴	۵۴۲۴۱	۲۷۶۳۰	۸۳۰۰	۲۲۵۰۰	۱۲۳	۱۰۰۰
.....۱۳۸۵	۹۰۴۱۵/۷۳	۲۹۸۱۷۵	۳۶۸۷۸	۱۵۶۷۶	۵۲۸۹	۲۶۹۷/۷۳	۰
.....۱۳۸۶	۶۵۴۹۶	۲۲۰۸۲	۲۸۸۹۶	۸۵۶۰	۲۹۰۰	۳۰۵۸	۰
.....۱۳۸۷	۷۷۳۵۰	۳۳۴۰۰	۳۳۷۰۰	۴۸۰۰	۵۳۰۰	۱۵۰	۰
.....۱۳۸۸	۲۸۴۶۱۷	۵۴۰۰۷	۱۵۳۹۶۲	۵۹۹۴۸	۱۰۸۰۵	۰۰۰	۵۸۹۵
.....۱۳۸۹	۶۹۲۳۱	۳۹۴۵۹	۱۷۳۵۰	۵۱۵۲	۵۷۷۰	۰	۱۵۰۰

۱- تعداد ۳۶۴۴۰ قرص حشره کش نیز توزیع شده است.

مأخذ- سازمان جهاد کشاورزی استان قم

۱۷-۴- تعداد بهره برداری‌های استفاده کننده از هر یک از ماشین ها و ادوات کشاورزی:  
۱۳۸۲

متعلق به دیگران	متعلق به خود	کل	انواع ماشین ها و ادوات کشاورزی
۴۸۵۴	۵۸۰	۵۴۳۴	تراکتور .....
۸۳	۳۶	۱۱۹	تیلر .....
۳۲۴۲	۴۷	۳۲۸۹	کمباین .....
۱۳۴۴	۲۷۳	۱۶۱۷	تریلر .....
۵۰۰	۷۲	۵۷۲	دروگر .....
۶۱۶	۱۹۲	۸۰۸	علف چین (موور) .....
۶۵۰	۱۷۰	۸۲۰	ردیف کن (ریک) .....
۶۵۷	۱۰۸	۷۶۵	بسته بند(بیلر) .....
-	-	۵۸	چاپر .....
۳۰۱۰	۲۰۰	۳۲۱۰	ماشین خرمنکوب گندم و جو .....
-	-	۲۲	ماشین خرمنکوب برنج .....
۴۳۵۳	۵۴۱	۴۸۹۴	گاواهن تراکتوری .....
۳۶۵۱	۴۷۲	۴۱۲۳	دیسک .....
۱۱۲۴	۱۶۱	۱۲۸۵	فارویر .....
۲۴۹۹	۴۲۹	۲۹۲۸	نهر کن .....
۱۲۷۸	۲۰۰	۱۴۷۸	کولتیواتور .....
۱۷۸۹	۳۳۳	۲۱۲۲	کود پاش .....
۱۵۵۴	۲۱۷	۱۷۷۱	سمپاش تراکتوری .....
۸۶۱	۳۰۴	۱۱۶۵	سمپاش موتوری .....
۱۱۳۲	۸۶۰	۱۹۹۲	سمپاش پشته .....
۲۴۳	۸۸۶	۱۱۲۹	موتور پمپ آب (دیزلی) .....
۳۶۱	۱۵۸۰	۱۹۴۱	الکترو پمپ .....

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)



۱۸-۴- تعداد بهره برداری های استفاده کننده از هر یک از ماشین ها و ادوات کشاورزی بر حسب وسعت اراضی کشاورزی: ۱۳۸۲

وسعت اراضی کشاورزی	تراکتور	تیلر	کمباین	تریلر	دروگر	علف چین (موور)
جمع کل	۵۴۳۴	۱۱۹	۳۲۸۹	۱۶۱۷	۵۷۲	۸۰۸
بدون زمین	۹	۰	۰	۲	۰	۰
جمع کمتر از ۱ هکتار	۹۷۴	۵	۱۹۴	۵۲	۱۰۶	۱۲
کمتر از ۰/۱ هکتار	۴۶	۰	۹	۲	۳	۰
۰/۱ تا کمتر از ۰/۲ هکتار	۱۱۳	۰	۲۶	۶	۲۰	۱
۰/۲ تا کمتر از ۰/۵ هکتار	۳۷۲	۴	۷۱	۱۸	۵۰	۳
۰/۵ تا کمتر از ۱/۰ هکتار	۴۴۳	۱	۸۹	۲۶	۳۳	۸
جمع ۱ تا کمتر از ۵ هکتار	۱۶۸۳	۱۵	۷۵۸	۳۲۲	۱۵۰	۷۷
۱ تا کمتر از ۲ هکتار	۶۱۴	۵	۲۰۰	۶۲	۴۸	۱۰
۲ تا کمتر از ۳ هکتار	۴۳۷	۱	۱۹۳	۹۵	۴۱	۲۳
۳ تا کمتر از ۴ هکتار	۳۴۵	۵	۱۸۱	۸۴	۲۹	۱۹
۴ تا کمتر از ۵ هکتار	۲۸۷	۴	۱۸۴	۸۱	۳۳	۲۵
جمع ۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار	۲۰۲۵	۳۷	۱۶۸۹	۸۳۵	۲۰۰	۴۲۷
۵ تا کمتر از ۷/۵ هکتار	۷۰۵	۱۵	۵۲۲	۲۵۴	۴۷	۷۱
۷/۵ تا کمتر از ۱۰ هکتار	۲۵۹	۴	۲۰۵	۹۱	۳۰	۴۴
۱۰ تا کمتر از ۱۵ هکتار	۸۰۱	۱۳	۷۱۹	۳۷۳	۱۰۷	۲۴۳
۱۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار	۲۶۱	۵	۲۴۳	۱۱۷	۱۶	۷۰
جمع ۲۰ تا کمتر از ۵۰ هکتار	۴۵۲	۱۸	۳۹۵	۲۲۴	۶۵	۱۴۷
۲۰ تا کمتر از ۲۵ هکتار	۱۸۴	۱۰	۱۶۱	۹۱	۲۱	۴۴
۲۵ تا کمتر از ۳۵ هکتار	۱۷۰	۱	۱۴۲	۸۰	۲۸	۶۶
۳۵ تا کمتر از ۵۰ هکتار	۹۸	۷	۹۱	۵۲	۱۶	۳۷
جمع ۵۰ هکتار و بیش تر	۲۹۱	۴۵	۲۵۲	۱۸۴	۵۲	۱۴۴
۵۰ تا کمتر از ۱۰۰ هکتار	۱۷۲	۲۵	۱۴۳	۱۰۱	۲۸	۷۷
۱۰۰ تا کمتر از ۲۰۰ هکتار	۸۰	۸	۷۴	۵۳	۱۳	۴۳
۲۰۰ تا کمتر از ۵۰۰ هکتار	۳۴	۱۰	۳۲	۲۵	۹	۲۰
۵۰۰ تا کمتر از ۱۰۰۰ هکتار	۴	۱	۳	۳	۱	۳
۱۰۰۰ تا کمتر از ۲۰۰۰ هکتار	۰	۰	۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰ هکتار و بیش تر	۱	۱	۱	۱	۱	۱



۱۸-۴- تعداد بهره برداری های استفاده کننده از هر یک از ماشین ها و ادوات کشاورزی بر حسب وسعت اراضی کشاورزی: ۱۳۸۲ (دنباله)

ماشین خرمنکوب برنج	ماشین خرمنکوب گندم و جو	چاپر	بسته بند(بیلر)	ردیف کن (ریک)	وسعت اراضی کشاورزی
۲۲	۳۲۱۰	۱۸	۷۶۵	۸۲۰	جمع کل .....
۰	۰	۰	۰	۰	بدون زمین .....
۳	۶۵۳	۲	۸	۳۳	جمع کمتر از ۱ هکتار .....
۰	۱۸	۰	۰	۲	کمتر از ۰/۱ هکتار .....
۰	۶۶	۰	۰	۱	۰/۱ تا کمتر از ۰/۲ هکتار .....
۲	۲۴۹	۱	۱	۱۵	۰/۲ تا کمتر از ۰/۵ هکتار .....
۱	۳۲۰	۱	۷	۱۵	۰/۵ تا کمتر از ۱/۰ هکتار .....
۵	۱۱۴۱	۲	۹۱	۹۶	جمع ۱ تا کمتر از ۵ هکتار .....
۲	۴۲۳	۰	۱۴	۲۳	۱ تا کمتر از ۲ هکتار .....
۲	۲۸۰	۰	۲۱	۲۷	۲ تا کمتر از ۳ هکتار .....
۰	۲۴۵	۱	۲۴	۲۰	۳ تا کمتر از ۴ هکتار .....
۱	۱۹۳	۱	۳۲	۲۶	۴ تا کمتر از ۵ هکتار .....
۹	۱۰۸۱	۲۷	۴۰۷	۴۰۲	جمع ۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار .....
۲	۴۴۶	۳	۸۰	۷۵	۵ تا کمتر از ۷/۵ هکتار .....
۳	۱۶۳	۲	۴۲	۴۳	۷/۵ تا کمتر از ۱۰ هکتار .....
۳	۳۶۳	۲۰	۲۱۷	۲۱۹	۱۰ تا کمتر از ۱۵ هکتار .....
۱	۱۱۰	۲	۶۸	۶۵	۱۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار .....
۴	۲۰۱	۱۰	۱۲۸	۱۴۱	جمع ۲۰ تا کمتر از ۵۰ هکتار .....
۱	۸۴	۱	۵۷	۴۹	۲۰ تا کمتر از ۲۵ هکتار .....
۲	۷۵	۳	۴۲	۵۶	۲۵ تا کمتر از ۳۵ هکتار .....
۱	۴۲	۶	۲۹	۳۶	۳۵ تا کمتر از ۵۰ هکتار .....
۱	۱۳۴	۱۷	۱۳۲	۱۴۸	جمع ۵۰ هکتار و بیش تر .....
۱	۷۵	۹	۶۴	۷۱	۵۰ تا کمتر از ۱۰۰ هکتار .....
۰	۴۱	۴	۴۲	۵۲	۱۰۰ تا کمتر از ۲۰۰ هکتار .....
۰	۱۵	۳	۲۲	۲۲	۲۰۰ تا کمتر از ۵۰۰ هکتار .....
۰	۲	۰	۳	۳	۵۰۰ تا کمتر از ۱۰۰۰ هکتار .....
۰	۰	۰	۰	۰	۱۰۰۰ تا کمتر از ۲۰۰۰ هکتار .....
۰	۱	۱	۱	۱	۲۰۰۰ هکتار و بیش تر .....



۱۸-۴- تعداد بهره برداری های استفاده کننده از هر یک از ماشین ها و ادوات کشاورزی بر حسب وسعت اراضی کشاورزی: ۱۳۸۲ (دنباله)

کولتیواتور	نهرکن	فارویر	دیسک	گاو آهن تراکتوری	وسعت اراضی کشاورزی
۱۴۷۸	۲۹۲۸	۱۲۸۵	۴۱۲۳	۴۸۹۴	جمع کل
.	.	.	.	.	بدون زمین
۱۰۴	۱۴۷	۱۰۳	۵۱۸	۸۰۱	جمع کمتر از ۱ هکتار
۷	۸	۵	۲۵	۳۴	کمتر از ۰/۱ هکتار
۱۷	۱۶	۱۱	۶۵	۹۳	۰/۱ تا کمتر از ۰/۲ هکتار
۴۳	۵۰	۴۲	۱۸۰	۳۰۹	۰/۲ تا کمتر از ۰/۵ هکتار
۳۷	۷۳	۴۶	۲۴۹	۳۶۶	۰/۵ تا کمتر از ۱/۰ هکتار
۳۵۲	۶۴۱	۳۰۰	۱۱۲۰	۱۴۹۳	جمع ۱ تا کمتر از ۵ هکتار
۱۰۳	۱۳۸	۷۴	۳۶۰	۵۲۸	۱ تا کمتر از ۲ هکتار
۹۴	۱۷۱	۷۹	۲۹۱	۳۹۴	۲ تا کمتر از ۳ هکتار
۶۸	۱۶۵	۷۴	۲۵۴	۳۱۰	۳ تا کمتر از ۴ هکتار
۸۸	۱۶۸	۷۲	۲۱۵	۲۶۲	۴ تا کمتر از ۵ هکتار
۶۶۰	۱۵۱۸	۶۱۷	۱۸۰۱	۱۸۹۸	جمع ۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار
۱۳۹	۴۵۷	۱۷۶	۵۹۵	۶۳۹	۵ تا کمتر از ۷/۵ هکتار
۷۵	۱۷۶	۸۴	۲۱۸	۲۳۹	۷/۵ تا کمتر از ۱۰ هکتار
۳۳۹	۶۶۶	۲۶۴	۷۴۷	۷۷۴	۱۰ تا کمتر از ۱۵ هکتار
۱۰۸	۲۱۹	۹۴	۲۴۱	۲۴۶	۱۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار
۲۰۱	۳۷۳	۱۴۸	۴۱۵	۴۲۹	جمع ۲۰ تا کمتر از ۵۰ هکتار
۶۷	۱۴۹	۵۷	۱۶۵	۱۷۶	۲۰ تا کمتر از ۲۵ هکتار
۷۹	۱۴۳	۶۴	۱۵۶	۱۶۴	۲۵ تا کمتر از ۳۵ هکتار
۵۵	۸۱	۲۷	۹۳	۸۹	۳۵ تا کمتر از ۵۰ هکتار
۱۶۲	۲۴۸	۱۱۷	۲۶۹	۲۷۴	جمع ۵۰ هکتار و بیش تر
۹۷	۱۴۲	۶۷	۱۵۶	۱۶۱	۵۰ تا کمتر از ۱۰۰ هکتار
۴۴	۷۲	۲۷	۷۸	۷۷	۱۰۰ تا کمتر از ۲۰۰ هکتار
۱۷	۳۱	۱۷	۳۱	۳۲	۲۰۰ تا کمتر از ۵۰۰ هکتار
۳	۳	۴	۴	۴	۵۰۰ تا کمتر از ۱۰۰۰ هکتار
.	.	.	.	.	۱۰۰۰ تا کمتر از ۲۰۰۰ هکتار
۱	۱	۱	۱	۱	۲۰۰۰ هکتار و بیش تر



۴-۱۸- تعداد بهره برداری های استفاده کننده از هر یک از ماشین ها و ادوات کشاورزی بر حسب وسعت اراضی کشاورزی: ۱۳۸۲ (دنباله)

وسعت اراضی کشاورزی	کودپاش	سمپاش تراکتوری	سمپاش موتور	سمپاش پشتی	موتور پمپ آب (دیزلی)	الکترو پمپ
جمع کل	۲۱۲۲	۱۷۷۱	۱۱۶۵	۱۹۹۲	۱۱۲۹	۱۹۴۱
بدون زمین	۰	۴	۳۰۳	۵۲۶	۲	۷
جمع کمتر از ۱ هکتار	۲۱	۴۵	۲۵۹	۳۲۲	۹۵	۱۵۰
کمتر از ۰/۱ هکتار	۰	۱	۲۳	۵۹	۴	۴۳
۰/۱ تا کمتر از ۰/۲ هکتار	۳	۶	۶۵	۶۱	۱۸	۲۷
۰/۲ تا کمتر از ۰/۵ هکتار	۷	۱۴	۱۰۸	۱۱۲	۴۳	۳۸
۰/۵ تا کمتر از ۱/۰ هکتار	۱۱	۲۴	۶۳	۹۱	۳۱	۴۳
جمع ۱ تا کمتر از ۵ هکتار	۳۱۱	۳۳۱	۱۸۷	۳۶۲	۳۱۰	۳۲۶
۱ تا کمتر از ۲ هکتار	۳۹	۵۰	۸۰	۱۴۳	۷۵	۷۵
۲ تا کمتر از ۳ هکتار	۷۶	۸۷	۴۲	۸۲	۸۵	۹۰
۳ تا کمتر از ۴ هکتار	۸۰	۸۹	۳۴	۷۷	۷۷	۷۵
۴ تا کمتر از ۵ هکتار	۱۱۶	۱۰۵	۳۱	۶۰	۷۳	۸۷
جمع ۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار	۱۲۵۲	۹۹۱	۲۴۲	۵۱۵	۵۳۱	۹۹۵
۵ تا کمتر از ۷/۵ هکتار	۳۲۳	۳۱۴	۷۰	۱۵۲	۲۰۱	۲۵۶
۷/۵ تا کمتر از ۱۰ هکتار	۱۴۴	۱۲۲	۳۶	۶۲	۵۹	۱۱۴
۱۰ تا کمتر از ۱۵ هکتار	۵۹۶	۴۰۷	۹۲	۲۱۸	۱۹۳	۴۸۷
۱۵ تا کمتر از ۲۰ هکتار	۱۸۹	۱۴۷	۴۴	۸۳	۷۸	۱۳۸
جمع ۲۰ تا کمتر از ۵۰ هکتار	۳۱۵	۲۳۸	۸۳	۱۴۰	۱۲۷	۲۶۳
۲۰ تا کمتر از ۲۵ هکتار	۱۲۹	۹۹	۳۱	۵۸	۵۱	۱۰۴
۲۵ تا کمتر از ۳۵ هکتار	۱۱۶	۹۰	۳۰	۵۱	۵۴	۹۴
۳۵ تا کمتر از ۵۰ هکتار	۷۰	۴۹	۲۲	۳۱	۲۲	۶۵
جمع ۵۰ هکتار و بیش تر	۲۲۴	۱۶۳	۹۰	۱۲۸	۶۵	۲۰۱
۵۰ تا کمتر از ۱۰۰ هکتار	۱۲۷	۹۰	۴۳	۶۴	۳۶	۱۱۳
۱۰۰ تا کمتر از ۲۰۰ هکتار	۶۴	۴۹	۲۷	۴۴	۱۹	۵۶
۲۰۰ تا کمتر از ۵۰۰ هکتار	۲۹	۲۲	۱۶	۱۸	۶	۲۹
۵۰۰ تا کمتر از ۱۰۰۰ هکتار	۳	۱	۳	۱	۳	۲
۱۰۰۰ تا کمتر از ۲۰۰۰ هکتار	۰	۰	۰	۰	۰	۰
۲۰۰۰ هکتار و بیش تر	۱	۱	۱	۱	۰	۱

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹ \_\_\_\_\_ ۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات

۱۹-۴- تعداد بهره‌برداری‌های استفاده‌کننده از هر یک از ماشین‌ها و ادوات کشاورزی متعلق به خود: ۱۳۸۲

شرح	تراکتور	تیلر	کمباین	تریلر	دروگر	علف چین (موور)
استان .....	۵۸۰	۳۶	۴۷	۲۷۳	۷۲	۱۹۲
شرح	ردیف کن (ریک)	بسته بند(بیلر)	چاپر	ماشین خرمنکوب گندم و جو	ماشین خرمنکوب برنج	
استان .....	۱۷۰	۱۰۸	۳	۲۰۰	.	
شرح	گاو آهن تراکتوری	دیسک	فارویر	نهرکن	کولتیواتور	
استان .....	۵۴۱	۴۷۲	۱۶۱	۴۲۹	۲۰۰	
شرح	کودپاش	سمپاش تراکتوری	سمپاش موتور	سمپاش پستی	موتور پمپ آب (دیزلی)	الکترو پمپ
استان .....	۳۳۳	۲۱۷	۳۰۴	۸۶۰	۸۸۶	۱۵۸۰

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۲۰-۴- تعداد بهره‌برداری و تعداد دام<sup>(۱)</sup>: ۱۳۸۲

شرح	گوسفند و بره		بز و بزغاله		گاو و گوساله
	تعداد بهره‌برداری	تعداد دام	تعداد بهره‌برداری	تعداد دام	تعداد دام بهره‌برداری
استان .....	۴۱۹۳	۳۱۰۷۳۸	۴۵۵۲	۱۳۵۰۲۰	۸۵۵۳۲
شرح	گاو میش و بچه گاو میش		شتر و بچه شتر		
	تعداد بهره‌برداری	تعداد دام	تعداد بهره‌برداری	تعداد دام	
استان .....	.	.	۴۱	۲۱۶۵	

۱- منظور، تعداد بهره‌برداری و تعداد دام در روز آمارگیری است.

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات \_\_\_\_\_ سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹

۴-۲۱- تعداد بهره‌برداری، و دام شیردوشی شده<sup>(۱)</sup> و مقدار تولید شیر بر حسب نوع دام: ۱۳۸۲

شرح	مقدار کل تولید شیر	گوسفند			بز	
		تعداد بهره برداری	تعداد دام شیردوشی شده	مقدار تولید شیر (تن)	تعداد دام شیردوشی شده	مقدار تولید شیر (تن)
استان .....	۶۵۶۵۱	۷۹۸	۳۷۴۷۹	۱۸۹۹	۳۱۷۵۷	۱۷۲۱

شرح	گاو			گاو میش			شتر	
	تعداد بهره برداری	تعداد دام شیردوشی شده	مقدار تولید شیر (تن)	تعداد دام شیردوشی شده	تعداد بهره برداری	مقدار تولید شیر (تن)	تعداد دام شیردوشی شده	مقدار تولید شیر (تن)
استان .....	۳۰۸۷	۱۶۷۲۵	۶۲۰۲۸	۰	۰	۰	۶	۳

۱- منظور از دام شیردوشی شده، دام ماده ای است که در ۳۶۵ روز گذشته نسبت به روز سرشماری زایمان کرده و از آن شیر دوشی شده باشد. دامی که تمام شیر آن به مصرف نوزادش می رسد، دام شیردوشی شده محسوب نمی شود.  
مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۲۲- تعداد بهره‌برداری‌های دام مولد، تعداد دام و مقدار تولید پشم گوسفند و مو و کرک

بز: ۱۳۸۲

شرح	پشم و گوسفند		مو و کرک بز		
	تعداد بهره برداری	تعداد دام	تعداد بهره برداری	تعداد دام	مقدار تولید (کیلوگرم)
استان .....	۳۴۰۰	۲۹۲۷۳۰	۳۷	۹۹۷	۴۹۹

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۲۳- بهره برداری‌های پرورش دهنده ی طیور به روش سنتی و تعداد طیور: ۱۳۸۲

شرح	تعداد بهره برداری	تعداد طیور (هزار عدد)	
		مرغ، خروس و جوجه	اردک، غاز و بوقلمون
استان .....	۷۰۰۴	۹۸	۸

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۲۴- تعداد و ظرفیت<sup>(۱)</sup> گاوداری های صنعتی فعال بر حسب نوع فعالیت (رأس)

سال و فعالیت		جمع		فعال		غیرفعال	
		تعداد	ظرفیت کل	تعداد	ظرفیت کل	تعداد	ظرفیت کل
۱۳۷۸	.....	۱۵۷	۲۴۸۸۳	۱۴۲	۲۳۲۲۹	۱۵	۱۶۵۴
۱۳۷۹	.....	۱۵۷	۲۴۸۸۳	۱۴۴	۲۳۳۳۱	۱۳	۱۵۵۲
۱۳۸۵	.....	۴۷۵	۵۱۹۴۵	۴۰۱	۴۶۲۱۳	۷۴	۵۷۳۳
۱۳۸۸	.....	۷۶۴	...	۵۷۴	...	۱۹۰	...
۱۳۸۹	.....	۸۳۵	۱۰۲۰۹۸	۶۵۲	۸۳۸۷۴	۱۸۳	۱۸۲۲۴
تولید شیر	.....	۴۰۳	۳۷۹۸۶	۳۱۸	۳۹۱۷۲	۸۵	۸۸۱۴
منحصراً پروار بندی	.....	۴۳۲	۵۴۱۱۲	۳۳۴	۴۴۷۰۲	۹۸	۹۴۱۰

۱- منظور از ظرفیت کل گاوداری، تعداد رأس دامی است که با توجه به تأسیسات و امکانات موجود گاوداری صنعتی قابل نگهداری است. این ظرفیت لزوماً با ظرفیت مندرج در پروانه گاوداری برابر نیست و ممکن است کمتر، مساوی و یا بیشتر از ظرفیت مندرج در پروانه بهره برداری می باشد.  
مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۲۵- مرغداری های پرورش دهنده مرغ تخمگذار، تعداد سالنها و ظرفیت<sup>(۱)</sup> سالنهای آنها

سال	تعداد مرغداری	تعداد سالن	ظرفیت (هزار قطعه)
۱۳۷۵	۶۰	۲۱۲	۱۹۷۵
۱۳۸۰	۹۸	۳۵۳	۴۱۲۶
۱۳۸۲	۱۰۵	۳۷۹	۴۷۶۹
۱۳۸۵	۹۹	۳۷۸	۴۸۶۶
۱۳۸۸	۱۱۳	۳۶۷	۴۶۴۴

۱- منظور از ظرفیت سالن، تعداد مرغ و یا خروس است که با توجه به امکانات و تأسیسات موجود سالن، در آن قابل پرورش می باشند.  
مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۲۶- مرغداری های پرورش دهنده مرغ گوشتی، تعداد سالنها و ظرفیت آنها

سال	جمع		فعال		غیرفعال	
	تعداد مرغداری	ظرفیت (هزار قطعه)	تعداد مرغداری	ظرفیت (هزار قطعه)	تعداد مرغداری	ظرفیت (هزار قطعه)
۱۳۷۶	۲۸۳	۳۷۹۰	۲۶۶	۳۷۹۰	۱۷	۰
۱۳۸۰	۲۸۴	۵۲۱۸	۱۷۳	۳۴۱۳	۱۱۱	۱۸۰۵
۱۳۸۳	۳۲۹	۷۲۰۱	۲۴۱	...	۸۸	...
۱۳۸۸	۲۸۸	۵۷۸۲	۲۴۲	...	۴۶	...

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات \_\_\_\_\_ سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹

۴-۲۷- تعداد شاغلان و جبران خدمات مزد و حقوق بگیران گاوداریهای صنعتی سال ۱۳۸۵

شرح	تعداد شاغلان				جبران خدمات مزد حقوق بگیران (ده هزارریال)	
	جمع		مزد و حقوق بگیران		مزد و حقوق نقدی و غیر نقدی	سایر پراختیهای نقدی و غیر نقدی
	مرد	زن	مرد	زن		
کل گاوداریها .....	۷۰۴	۱۵	۵۷۱	۸	۱۴۱۳۴۳۴	۶۸۱۰۸
گاوداریهای تولید کننده شیر .....	۵۱۱	۱۵	۴۸۶	۸	۱۲۰۶۳۷۶	۶۷۵۳۸

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۲۸- تعداد شاغلان و جبران خدمات مزد و حقوق بگیران مرغداری های صنعتی

شرح	تعداد شاغلان			جبران خدمات مزد حقوق بگیران (ده هزارریال)	
	جمع	شاغلان بدون مزد	مزد و حقوق بگیران	مزد و حقوق نقدی و غیر نقدی	سایر پراختیهای نقدی و غیر نقدی
.....(۱) ۱۳۷۴	۴۶۹	۹۴	۳۷۵	۱۰۰۰۱۹	۱۵۷۷۵
.....(۱) ۱۳۷۷	۵۱۸	۱۲۵	۳۹۳	۲۰۱۶۲۳	۳۴۱۲۶
..... ۱۳۷۹	۱۴۹۸	۳۹۴	۱۱۰۴	۷۰۴۳۴۳	۷۶۰۱۵
.....(۲) ۱۳۸۱	۸۰۴	۶۸۴	۱۲۰	۶۶۷۹۶۹	۱۵۳۰۹۵
..... ۱۳۸۴	۷۷۷	۱۰۳	۶۷۴	۱۴۰۴۸۶۰	۹۶۹۹۶
..... مؤسسات جوجه کشی .....	.	.	.	.	.
..... مرغداریهای پرورش دهنده مرغ مادر .....	۶۲	.	۶۲	۱۴۷۹۸۰	۲۴۳۴۸
..... مرغداریهای پرورش دهنده مرغ تخمگذار .....	۷۱۵	۱۰۳	۶۱۲	۱۲۵۶۸۸۰	۷۲۶۴۸
..... مرغداریهای پرورش دهنده مرغ گوشتی .....	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰

۱- فقط شامل موسسات پرورش مرغ تخمگذار میشود.

۲- اطلاعات مربوط به مرغداریهای گوشتی مربوط به سال ۱۳۸۳ می باشد.

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۲۹- سرمایه گذاری گاوداری های صنعتی برحسب نوع اموال سرمایه ای: ۱۳۸۵

اموال سرمایه ای	کل گاوداریها (ده هزار ریال)	گاوداریهای تولید کننده شیر (ده هزار ریال)
جمع .....	۲۰۱۹۶۸۸	۱۸۹۴۸۸۴
ماشین آلات و تجهیزات نیرو، ابزار و وسایل کار بادوام و لوازم و تجهیزات اداری .....	۲۷۲۸۴۹	۲۶۶۱۶۵
وسایل نقلیه .....	۲۷۱۴۴۴	۲۳۹۲۴۴
ساختمان .....	۱۴۷۱۴۸۴	۱۳۸۶۵۶۴
نرم افزارهای کامپیوتری .....	۲۹۱۲	۲۹۱۲
سایر .....	.	.

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)



سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹ - ۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات

۴-۳۰- سرمایه گذاری مرغداری های صنعتی برحسب نوع اموال سرمایه ای (ده هزار ریال)

مرغداریهای پرورش دهنده مرغ گوشتی	مرغداریهای پرورش دهنده مرغ تخمگذار	مؤسسات پرورش دهنده مرغ مادر	مؤسسات جوجه کشی	اموال سرمایه ای
	۸۱۹۴۳۸	-	.	۱۳۷۷
۵۲۴۳۱۱۰	۳۴۵۹۸۹۰	۰۰۰	.	۱۳۷۹
۰۰۰	۶۴۴۴۱۵	۱۶۵۰۰	.	۱۳۸۱
۸۲۵۱	-	-	.	۱۳۸۲
۰۰۰	۶۲۲۵۸۵	۸۳۰۶۰	.	۱۳۸۴
۰۰۰	۳۱۵۸۰۵	۱۷۸۳۰	.	ماشین آلات و تجهیزات نیرو، ابزار و وسایل کاربادوام و لوازم و تجهیزات اداری
۰۰۰	۱۰۵۶۸۰	۱۰۰۰	.	وسایل نقلیه
۰۰۰	۱۸۸۲۰۰	۶۴۲۲۹	.	ساختمان
۰۰۰	۱۸۵۰	.	.	نرم افزارهای کامپیوتری
۰۰۰	۱۱۰۵۰	.	.	سایر

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۳۱- تعداد گاو و گوساله گاوداری های صنعتی فعال (رأس)

سال	تعداد گاو و گوساله کل گاوداریها			تعداد گاو و گوساله گاوداریهای تولیدکننده شیر		
	جمع	نژاد خارجی	بومی	جمع	نژاد خارجی	بومی
۱۳۷۸	۱۲۱۰۴	۱۰۱۴۷	۱۹۵۷	۱۰۰۹۷	۹۸۶۸	۲۲۹
۱۳۸۶	۳۴۵۹۳	۳۳۸۸۱	۷۱۲	۲۵۰۰۶	۲۴۴۸۷	۵۱۹
۱۳۸۹	۴۴۸۹۵	۴۰۲۲۶	۴۶۶۹	۲۰۴۲۸	۰۰۰	۰۰۰

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۳۲- مقدار تولید شیر و کود گاوداری های صنعتی

سال	شیر (تن)	کود	
		کل گاوداریها (متر مکعب)	گاوداریهای تولید کننده شیر (متر مکعب)
۱۳۷۸	۱۸۰۰۰	۲۶۳۰۰	۲۳۰۰۰
۱۳۸۵	۵۰۰۰۰	۵۵۸۰۰	۰۰۰
۱۳۸۸	۷۴۵۹۶	-	-

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات \_\_\_\_\_ سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹

۴-۳۳- تعداد و وزن لاشه قابل مصرف انواع دام ذبح شده در کشتارگاه‌های رسمی<sup>(۱)</sup>  
(وزن: کیلوگرم)

سال	جمع		گوسفند و بره		بز و بزغاله	
	تعداد	وزن	تعداد	وزن	تعداد	وزن
.....۱۳۷۵	۳۷۶۱۹۳	۹۱۷۲۷۳۲	۳۰۵۰۱۴	۶۷۱۰۳۰۸	۵۹۶۲۸	۷۲۴۶۱۴
..... ۱۳۸۰	۴۰۲۴۷۷	۷۶۷۶۵۹۵	۳۰۵۵۳۵	۴۵۸۳۰۲۵	۸۴۷۹۸	۱۲۷۱۹۷۰
..... ۱۳۸۵	۴۹۴۱۳۹	۱۰۷۰۱۰۶۲	۴۰۶۰۹۰	۸۰۸۵۶۳۳	۷۸۲۵۷	۱۱۳۳۹۶۹
..... ۱۳۸۶	۵۳۸۰۸۸	۱۱۸۲۵۴۸۵	۴۶۱۱۴۳	۹۳۵۴۹۶۶	۶۷۴۲۲	۱۰۳۶۵۱۹
..... ۱۳۸۷	۵۶۸۴۸۵	۱۲۸۱۱۳۷۹	۴۷۸۷۶۸	۹۷۱۴۵۱۴	۷۷۲۴۵	۱۲۱۳۵۵۵
..... ۱۳۸۸	۳۸۵۴۴۹	۷۳۰۶۰۲۰	۲۸۹۳۶۰	۴۳۴۰۴۰۰	۸۴۷۹۸	۱۲۷۱۹۷۰
..... ۱۳۸۹	۲۷۸۵۷۸	۵۴۹۰۱۹۵	۲۰۸۸۳۸	۳۱۳۲۵۷۰	۶۰۰۲۵	۹۰۰۳۷۵

سال	گاو و گوساله		گاو میش و بچه گاو میش		شتر و بچه شتر	
	تعداد	وزن	تعداد	وزن	تعداد	وزن
.....۱۳۷۵	۱۱۳۷۹	۱۷۰۶۸۵۰	.	.	۱۷۲	۳۰۹۶۰
..... ۱۳۸۰	۱۱۴۵۵	۱۷۱۸۲۵۰	.	.	۶۸۹	۱۰۳۳۵۰
..... ۱۳۸۵	۹۲۴۶	۱۳۸۶۹۰۰	.	.	۵۴۶	۹۴۵۶۰
..... ۱۳۸۶	۹۱۹۲	۱۳۷۸۸۰۰	.	.	۳۳۱	۵۵۲۰۰
..... ۱۳۸۷	۱۱۹۸۰	۱۷۹۷۰۰۰	.	.	۴۹۲	۸۶۳۱۰
..... ۱۳۸۸	۱۰۴۱۵	۱۵۶۲۲۵۰	.	.	۸۷۶	۱۳۱۴۰۰
..... ۱۳۸۹	۹۰۴۵	۱۳۵۶۷۵۰	.	.	۶۷۰	۱۰۰۵۰۰

۱- از سال ۱۳۸۲ شامل آمار کشتارگاه‌های خصوصی که با مجوز سازمان دامپزشکی فعالیت داشته اند نیز می باشد.  
مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۴-۳۴- مقدار تولیدات مرغداری های پرورش دهنده مرغ تخمگذار (تن- میلیون ریال)

سال	تخم مرغ خوراکی		تخم مرغ لنبه و شکسته		مرغ حذفی		کود
	مقدار تولید	ارزش	مقدار تولید	ارزش	مقدار تولید	ارزش	
..... ۱۳۷۴	۲۰۰۵۰	۳۶۲۵۶	۳۰۹	۲۶۷	۱۲۳۳	۱۹۷۲	۱۵۷۴۱
..... ۱۳۷۷	۲۳۴۱۰	۶۵۸۹۰	۴۳۰	۵۸۵	۸۷۶	۱۸۱۸	۱۷۵۶۲
..... ۱۳۷۹	۴۱۵۳۱	۱۲۷۰۲۸	۵۱۹	۶۹۳	۱۱۶۲	۳۷۸۵	۴۴۰۹۵
..... ۱۳۸۱	۴۵۵۳۱	۲۱۰۳۳۵	۱۱۷۰	۲۴۵۰	۱۷۶۲	۵۷۲۱	۳۶۵۴۳
..... ۱۳۸۴	۵۰۹۵۵	۲۴۸۴۰۶	۸۶۳	۱۹۱۳	۱۳۱۵	۴۴۶۱	۳۵۹۰۸
..... ۱۳۸۷	۵۰۲۹۵	...	...	...	...	...	...

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹ \_\_\_\_\_ ۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات

۳۵-۴- مقدار و ارزش تولیدات مرغداری‌های پرورش دهنده مرغ گوشتی (تن- میلیون ریال)

سال	مرغ پرورش یافته		مرغ حذفی		کود	
	مقدار تولید	ارزش	مقدار تولید	ارزش	مقدار تولید	ارزش
..... ۱۳۷۵	۲۳۹۹۵	۸۷۷۴۸	۳۴۳	۷۳۲	۱۹۸۷۲	۱۱۱۰
..... ۱۳۷۹	۱۸۰۸۴	۱۱۴۲۰۶	۱۵۳	۵۴۲	۱۸۳۷۳	۱۶۵۱
..... ۱۳۸۲	۳۸۲۱۷	۳۲۳۱۵۱	۷۶	۳۵۴	۳۰۳۱۶	۲۸۸۸
..... ۱۳۸۷	۳۸۰۵۰	...	...	...	...	...

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۳۶-۴- مقدار و ارزش انواع تولیدات مرغداری‌های پرورش دهنده مرغ مادر (تن- میلیون ریال)

سال	تخم مرغ نطفه‌دار <sup>(۱)</sup>		تخم مرغ خوراکی		ضایعات		مرغ و خروس حذفی		کود
	مقدار (هزار عدد)	ارزش	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش	مقدار	ارزش	
..... <sup>(۲)</sup> ۱۳۸۰	-	-	-	-	-	-	-	-	-
..... ۱۳۸۱	۷۱۰۴	۹۵۸۲	۱۵	۶۷	۳	۵/۸	۱۰۷	۸۵۶	۷۰۰
..... ۱۳۸۴	۱۳۵۰۰	۳۴۸۷۵	۸۴	۲۹۰	۱	۳	۱۰۰	۹۰۰	۱۲۰۹

۱- تخم مرغ نطفه دار از نژاد گوشتی میباشد.

۲- یک واحد پرورش دهنده مرغ مادر در استان وجود داشته است که آمار در این زمینه گرد آوری نشده است.

مأخذ- مرکز آمار ایران (ر.م)

۳۷-۴- بهره برداری‌های پرورش دهنده زنبور عسل، تعداد کندو و مقدار تولید عسل

شرح	تعداد بهره‌برداری	کندوی نوع جدید		کندوی نوع قدیم	
		تعداد کندو	تولید عسل با موم (کیلوگرم)	تعداد کندو	تولید عسل با موم (کیلوگرم)
..... <sup>(۱)</sup> ۱۳۸۸	۲۱۴	۱۳۱۰۰	۱۳۸۰۰۰	۴۲	۲۹۴
..... ۱۳۸۹	۲۱۴	۱۶۳۰۰	۲۲۰۰۰۰	...	...

۱- تولید عسل استان در سال ۱۳۸۸ در مجموع ۲۲۱ تن بوده که از این مقدار ۸۲۷۰۶ کیلوگرم مربوط به سایر کندوها (به غیر از

موارد جدول فوق) می باشد

مأخذ- سازمان جهاد کشاورزی استان قم

۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات \_\_\_\_\_ سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹

۳۸-۴- مشخصات عمومی شرکتهای تعاونی کشاورزی زیر پوشش اداره کل تعاون در پایان سال

سال و بخش	تعداد کل	تعاونی های فعال		
		تعداد	عضو	شاغلان
.....۱۳۷۰	۶۵	۴۱	۳۰۵	۲۹۴
.....۱۳۷۵	۸۱	۵۲	۴۰۶	۳۹۰
.....۱۳۸۰	۲۰۸	۱۱۵	۹۲۸	۸۳۶
.....۱۳۸۵	۳۰۹	۱۸۷	۱۴۶۳	۱۲۷۹
.....۱۳۸۶	۳۲۴	۲۰۲	۱۶۱۹	۱۴۱۴
.....۱۳۸۷	۳۴۳	۲۲۰	۱۸۰۷	۱۵۱۸
.....۱۳۸۸	۳۶۰	۱۹۱	۱۸۰۴	۱۳۱۵
.....۱۳۸۹	۳۷۸	۲۱۲	۲۰۶۳	۱۴۱۲
..... جعفر آباد	۲۲	۲۲	۱۸۸	۱۵۲
..... خلیجستان	۱۶	۱۶	۱۹۴	۱۰۴
..... سلفچگان	۴	۴	۲۹	۲۱
..... کهک	۱۷	۱۷	۱۴۱	۱۲۳
..... مرکزی	۳۱۹	۱۵۳	۱۵۱۱	۱۰۱۲

مأخذ- اداره کل تعاون استان قم.

۳۹-۴- مشخصات عمومی شرکتهای تعاونی کشاورزی زیر پوشش سازمان تعاون روستایی

در پایان سال

سال و بخش	تعداد	عضو	شاغلان	سرمایه (میلیون ریال)	ذخیره قانونی (میلیون ریال)
.....۱۳۷۰	۵	۳۱۱۸	۷	۴۲۰	۲۸
.....۱۳۷۵	۸	۶۴۹۶	۱۱	۳۳۷۴	۳۴۹
..... ۱۳۸۰	۱۶	۱۲۱۳۸	۷۶	۸۳۶۶	۱۷۶۳
.....۱۳۸۵	۱۷	۱۵۸۵۲	۱۱۳	۲۸۴۴۵	۴۲۷۷
.....۱۳۸۶	۱۷	۱۵۹۸۲	۱۱۷	۳۱۴۲۸	۴۲۹۳
.....۱۳۸۷	۱۷	۱۶۷۷۳	۱۴۳	۴۵۶۰۰	۶۱۰۶
.....۱۳۸۸	۱۷	۱۷۱۸۲	۱۸۶	۵۴۰۸۳	۱۷۴۲۳
.....۱۳۸۹	۱۷	۱۷۵۱۴	۱۶۶	۶۳۳۸۳	۲۱۱۳۸
..... جعفر آباد	۲	۶۳۵۸	۱۹	۳۸۸۶	۵۳۰۰
..... خلیجستان	۲	۱۴۰۹	۵	۱۷۷۷	۴۵۰
..... سلفچگان	۰	۰	۰	۰	۰
..... کهک	۱	۱۵۵۹	۶	۶۸۱	۱۰۶۴
..... مرکزی	۱۲	۸۱۸۸	۱۳۶	۵۷۰۳۹	۱۴۳۲۴

مأخذ- سازمان تعاون روستایی استان قم

سالنامه آماری استان قم - ۱۳۸۹ \_\_\_\_\_ ۴- کشاورزی، جنگلداری و شیلات

۴-۴۰- مشخصات عمومی اتحادیه های تعاونی کشاورزی تحت پوشش سازمان تعاون روستایی در پایان سال

سال و بخش	تعداد اتحادیه	تعداد شرکتهای عضو	تعداد شاغلان	سرمایه (میلیون ریال)	ذخیره قانونی (میلیون ریال)
..... ۱۳۸۳	۲	۱۲	۴	۷۲۵	۱۱۶
..... ۱۳۸۵	۲	۱۲	۷	۷۳۶	۱۲۱
..... ۱۳۸۶	۲	۱۲	۷	۱۲۳۸	۱۳۱
..... ۱۳۸۷	۲	۱۲	۲۲	۳۰۲۵	۲۶۴
..... ۱۳۸۸	۲	۱۲	۲۸	۸۰۲۵	۲۶۴
..... ۱۳۸۹	۲	۱۲	۴۲	۹۵۴۶	۸۱۰
..... جعفر آباد	۰	۰	۰	۰	۰
..... خلیجستان	۰	۰	۰	۰	۰
..... سلفچگان	۰	۰	۰	۰	۰
..... کهک	۰	۰	۰	۰	۰
..... مرکزی	۲	۱۲	۴۲	۹۵۴۶	۸۱۰

مأخذ- سازمان تعاون روستایی استان قم

۴-۴۱- مساحت جنگل ها، مراتع و بیابان ها (هکتار)

شرح	مساحت				
	۱۳۸۰	۱۳۸۵	۱۳۸۶	۱۳۸۷	۱۳۸۸
..... جنگل (۱)	۰۰۰	۵۶۴۹	۵۶۶۳	۵۶۶۳	۵۸۷۲
..... مرتع (۲)	۰۰۰	۷۲۳۰۱۹	۷۲۳۰۱۹	۷۲۳۰۱۹	۷۲۳۰۱۹
..... خوب	۰۰۰	۲۴۹۸	۲۴۹۸	۲۴۹۸	۲۴۹۸
..... متوسط (نیمه متراکم)	۰۰۰	۳۴۸۳۰	۳۴۸۳۰	۳۴۸۳۰	۳۴۸۳۰
..... فقیر و خیلی فقیر (با تراکم کم)	...	۶۸۵۶۹۱	۶۸۵۶۹۱	۶۸۵۶۹۱	۶۸۵۶۹۱
..... بیابان (۳)	۰۰۰	۴۷۸۲۰۰	۴۷۸۲۰۰	۴۷۸۲۰۰	۴۷۸۲۰۰

۱- شامل جنگل های انبوه، نیمه انبوه، تنک، ماندایی و دست کاشت با احتساب جنگل های با انبوهی بیش از ۵ درصد می باشد.

۲- شامل مراتع متراکم، نیمه متراکم و کم تراکم می باشد.

۳- پدیده های بیابانی عبارتند از: کویر، تپه های ماسه ای، پهنه های ماسه ای، دق های رسی، اراضی شور و نمک زار و اراضی بدون پوشش و بیرون زدگی سنگی.

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی استان قم

۴-۴۲- مساحت نهالستان و تولید آن

سال	مساحت (هکتار)			تولید (هزار اصله)		
	جمع	جنگلها	مراتع	جمع	جنگلها	مراتع
.....۱۳۶۵	۰/۵	۰/۵	۰	۰	۰	۰
..... ۱۳۷۰	۱	۱	۰	۰	۰	۰
.....۱۳۷۵	۱	۱	۰	۰	۰	۰
..... ۱۳۸۰	۲	۲	۰	۲۰۰	۲۰۰	۰
..... ۱۳۸۵	۱/۵	۱/۵	۰	۲۵۰	۳۲۵	۷۵
..... ۱۳۸۶	۱/۵	۱/۵	۰	۲۰۰	۲۵۰	۵۰
..... ۱۳۸۷	۴۸/۵	۴۸/۵ <sup>(۱)</sup>	۰	۲۰۰	۲۲۰	۲۰
..... ۱۳۸۸	۴۸/۵	۴۸/۵	۰	۱۸۳	۱۹۵/۵	۱۲/۵
..... ۱۳۸۹	۴۸/۵	۴۸/۵	۰	۲۳۰ <sup>(۲)</sup>	۲۳۰	۰

۱- نهالستانی بنام بعثت در منطقه حسین آباد میش مست احداث شده است.

۲- رقم تولید نهال در سال ۱۳۸۹ همراه با تأمین نهال از سایر استان ها بوده است.

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی استان قم

۴-۴۳- موارد آتش سوزی در جنگل ها و مراتع

سال	موارد آتش سوزی			مساحت مورد حریق (کیلو مترمربع)		
	جمع	جنگلها	مراتع	جمع	جنگلها	مراتع
.....۱۳۸۰	۱	۱	۰	۰/۰۰۳۲۵	۰/۰۰۳۲۵	۰
..... ۱۳۸۵	۰	۰	۰	۰	۰	۰
..... ۱۳۸۶	۷	۰	۷	۰/۱۲	۰	۰/۱۲
..... ۱۳۸۷	۰	۰	۰	۰	۰	۰
..... ۱۳۸۸	۰	۰	۰	۰	۰	۰
..... ۱۳۸۹	۳۳	۰	۳۳	۴/۲۸	۰	۴/۲۸

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی استان قم

۴-۴۴- اهم فعالیت های انجام شده در زمینه مرتعداری و اصلاح مراتع

ذخیره نزولات آسمانی (هکتار)	کود پاشی مراتع (هکتار)	کپه کاری و کشت مستقیم (هکتار)	بوته کاری و تولید نهال (هکتار)	سال
۴۰۰	×	۰	۰	..... ۱۳۷۵
۲۰۰	×	۱۰۰	۳۰	..... ۱۳۸۰
۰	×	۹۰	۱۳۰	..... ۱۳۸۵
۰	×	۴۰۰	۱۰۰	..... ۱۳۸۶
۰	×	۰	۲۰	..... ۱۳۸۷
۰	×	۰	۲۵	..... ۱۳۸۸
۰	۰	۰	۰	..... ۱۳۸۹

نصب تلمبه بادی (دستگاه)	حفر چاه مالداري (حلقه)	احداث آبشخور (باب)	سال
۰	۱	۲	..... ۱۳۷۵
۰	۰	۲	..... ۱۳۸۰
۰	۰	۱	..... ۱۳۸۵
۰	۰	۱	..... ۱۳۸۶
۰	۰	۰	..... ۱۳۸۷
۰	۰	۰	..... ۱۳۸۸
۰	۰	۰	..... ۱۳۸۹

ممیزی و تنسيق مرتع (هکتار)	تبدیل ديمزارهای کم بازده به مراتع	سال
۲۳۱۳۴	×	..... ۱۳۷۵
۲۹۸۸۵	×	..... ۱۳۸۰
۵۰۰۰	×	..... ۱۳۸۵
۳۰۰۰۰	×	..... ۱۳۸۶
۶۰۰۰	×	..... ۱۳۸۷
۲۰۰۰	×	..... ۱۳۸۸
۵۰۰۰۰	۰	..... ۱۳۸۹

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی استان قم

۴-۴۵- فعالیت های انجام شده در زمینه تثبیت شن های روان و بیابان زدایی

سال	احداث خزانه (واحد)	تولید نهال گلدانی (هزار اصله)	نهالکاری (هکتار)	بذر پاشی (هکتار)
..... ۱۳۷۰	x	۰	۱۰۰	۳۰۰
..... ۱۳۷۵	x	۰	۶۰۰	۱۰۰۰
..... ۱۳۸۰	x	۰	۲۰۰	۱۰۰۰
..... ۱۳۸۵	x	۹۶	۳۷۴	۶۵۰
..... ۱۳۸۶	x	۰	۰	۸۰۰
..... ۱۳۸۷	x	۵۰	۱۲۵	-
..... ۱۳۸۸	x	۰	۰	۰
..... ۱۳۸۹	x	۷۱	۱۷۲	۰

سال	جمع آوری و تهیه بذر (تن)	مالچپاشی (هکتار)	احداث باد شکن (کیلومتر)	حفاظت و قرق (هکتار)
..... ۱۳۷۰	x	x	۰	۱۰۰۰۰
..... ۱۳۷۵	x	x	۰	۱۰۰۰۰
..... ۱۳۸۰	x	x	۰	۱۴۰۰۰
..... ۱۳۸۵	x	x	۶	۱۱۰۰۰
..... ۱۳۸۶	x	x	۳۱	۱۱۰۰۰
..... ۱۳۸۷	x	x	۱۲۰	۱۱۰۰۰
..... ۱۳۸۸	x	x	۱۲۷	۵۵۰۰
..... ۱۳۸۹	x	x	۸۳	۱۱۰۰۰

مأخذ- اداره کل منابع طبیعی استان قم